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krūpčiojimų: ar įstengsime 
čia užsimokėti už salę ir kos
tiumus, ar įlįsime skolon, pri
dedant prie to dar savo darbą 
ir iš kišenės?

Męs didžiuojamės savo pra
kilniais darbais bežadindami 
mųsų dailę ir tautiškąją sceną; 
męs daug laiko pašvenčia me 
mokinimuisi rolių ir lošimų; 
męs aikvojame savo jėgas ir 
energiją, sutraukiame prie to 
darbo, kiek galint dauginus 
publikos, kad padengti iškaš- 
čius ir—nuskriaudę pats save 
bei surankioję trupučius iš vi
suomenės, likusįjį gi nuo to 
viso darbo pelną ir atiduoda
me naudai kokių privatinių 
biznierių, kurie su mųsų scena 
nieko neturi ir neturės.

Labai pagirtiną^ 
mums būti idealMais

ma nevien išsitaisyti visai pui- 
8 kius kostiumus, pilnai atsakan 

Lgius istoriškų ir šiaip-jau vei
kalų reikalavimams, bet jau 

’butume, šiek-tiek pinigų su
taupę ir kitiems ne mažiaus 
svarbiems reikalams, padėki m 
sau—pastatymui salių, išlei
dimui dramatiškų ir muzika- 
liškų raštų, etc. O dabar.... 
D uosnios visuomenės suneštus 
pinigus prie bilietų kasos lan
gelio atiduodam tiems, kurie iš 
mųsų nerangumo daro sau ge
rą „business” ir' pasiliekame 
vis su t< ščiomis kišenėmis ir 
be tų mums reikalingiausių 
kostiumų. Rengdamiesi loš
ti istoriškus veikalus ir vėl 
męs esame priversti drebėti už

jau ne iš ideališkos, tai bent gi 
nors iš praktiškosios pusės. 
Faktai rėžte rėžia į akis. Tik 
keletas žymesnių teatrališkų 
kuopelių, kurios lošė šiokius 
ar tokius istoriškus veik ai ė 

plius, priskaito .virš $1,000 iš- 
mokėję už rubus ir kitokias 
^scenos parėdnias. O kur yra 

-*• menkesnių kuopelių-grupelių 
iškaščiai lošiant menkesnius 

’’ veikalėlius, kuriems nors ir 
prastesnių, bet visgi reikia 
šiokių-tokių parėdnių sk o liū
ties! , Sudėjus į krūvą tuos vi. 
sus mų*ų teatrališkų kuopų ir

užtenka mums tik vieną žvilg
snį metus į augščiaus mųsų 
minėtus faktus ir išaikvojamų 

skaitlines, taip gi gana 
tik nors paviršium žvilgterti į 
mųsų šiandieninės scenos silp 
nutį gyvenimą, kad persitik
rinti, jog be materijališkojo iš 
tekliaus nieko negelbsti d*- 
džiausis pavienių ypatų pa-i- 
šventimas.

Tad neatiduokime su taip 
lengva širdžia savo triūso vai
sių svetimtaučiams, bet pašilai 
kykime juos sau, kad galėtu
mėm paskui but stipresni ir 
įvykintumėm savo idėas. - Bū
dami; gerais artistais ir idea
liškais pasišventėliais—scenos 
pakė|iimikjdaWįiitekaiš, 
metaip-gi ir gerais biznieriais! 
Dirbkime ne tam, kad išnau
doti visuomenę labui pavienių 
ypatų—tai yra labui kostiu
mus skolinančių firmų, bet 
tam, kad su visuomenės užuo- 
jau.sme ir parama su naudotu- 
mėm viską ir surenkamus pi
nigus mųsų idėoms ir mų^ų 
darbui, kuris jau podraug yra 
visuomenės darbai!

Tam tai tikslui ir tapo suor
ganizuotas „Teatralinių Kuo 
pų Susivienijimas”. Jisai 
savo uždavinio stato—kuopla- 
Čiausiai rupinties lietuvių te
atrais ir įvykinti juos su kuo 
mažiausiomis lėšomis. Tai pa 
matinis akmuo mų*ų troški
mų ir gerų norų— Mę-i taip 
įpratome prie kiekvieno svar
besnio reikalo elgetauti, jog 
nei gėdos nebejaučiame tą ei 
getos krepšį nešiotie-. 
J-efom tarpu šiek-tiek rimčiau 
pagalvojus ir pasidarbavus ga 
lėtumėm lengvai to nemalo 
naus ir negarbaus amato išveng 
ti. Kiek jau sykių tame rei 
kale męs per laikraščius at-”- 
šaukėme į teatrališkas kuopa*- 
ir šaudėme laiškais, o teatra- 
1 škcs kuopos, — kaip tas žy
das iš „Amerika pirtyje” — nei 
šnapštl Porą ypatų tepratarė 
savo nuomonę per laikraščius; 
keliolika kuopų prisiuntė Stvo 
pritarimą bei nurodymus kaip 
pradėti darbą. Didesnė gi da
lis kuopų—pasiliko kurčios, ir 
kas-žin ko laukia. Mų-ų ar 
tistai, išsimokinę iš atminties 
savo roles, kartais ir gražiai 
pataiko nuduoti ant scenos 
mųsų pratėvių ar šiaip didvy 
rių pasišventimą ir d-rimtumą;

Visuomenes, literatūros ir politikos savaitinis laikraštis.

(gatvė)
( Miestas)

garsus

autorių patraukti, kad parašy 
tų naujus mų<ų scenai veika
lus?__ _

Su n k u, žinoma, ti|ėties, kad

manoma ateivius su-

stipriai po d nt, plačiai iŠ- 
skelbt ir nelaukiant atsiliepi
mų, da net patiems pakeliant 
po lietuvių miestus, organizuo-

Bagočius, socijalistiškų bankų 
įkūrėjas ir jų susprogintojas.

* * * Fhiladelpkios genera- 
tiška s streikas. Pereitą su ba
tą (kovo 5 d.) Philadelphijoje 
išėjo generališkan streikan 
125,000 darbiu j n kų, išreikšda
mi užuojautą stritkarių strei
kui. Miesto majoras Rey burn 
sutraukėuš v^sų pakraščių po-

nimais bei patarimais. Kuo
poms, prsiuntusioms savo prita 
rimą su sekančiu „D. V'.” No 
bus pasiųsta ikišiol surinktoji 
medžiaga tolimesniems svars 
tymams. Tos gi kuopos, ku
rios dar neprisiuntė savo pr - 
tarimo, bet nori prisidėti prie 
„T. K. S.” malonės pasisku
binti tai greičiausiai padaryt. 
Visos kuopos, kurio* prisius 
pritarimą ir surašą savo sąna
rių iki 15 d. kovo, gaus pilną 
atokaitą išto, kas jau prisidė
jusių prie „T. K. S.” daroma 
ir manoma daryti ir turės pil 
uąbdsą sprendime vidurinių 
organizacijos reikalų.

I. Rudminas.

lengvai ir be opozicijos galėtų 
pas mus įsigyvendinti. Todėl 
męs nežiūrėdami ant tokio šal 
to visuomenės atsinešimo, da 
neliaujame klabinę į jos duris 
dėlei „Teatrališkų Kuopų Su
sivienijimo”. Nei 'iniciatoriai, 
nei parėmėjai nenori užmesti 
mųsų scenos mylėtojams inici- 
ativos despotiškai. Todėl gi

stritkarius. Darbo unijos bu
vo nutarę ant. „Independent

* v * 25-metinė^ Petro Ar- 
mino sukaktuvės. šiemet, 18 
d. kovo sukanka 25 metai pa
sini rus vienam iš mųsų darb
ščiųjų liaudininkų ir karštų 
tėvynainių —Petrui Arminui 
(Trupinėliui). Butų gerai, 
kad mųsų visuomenė nepra
leistų šitų sukaktuvių tylėji
mu. Geistina, kad šiemet Pet
ro Armino paminėjimui lietu
viai surengtų vakarėlius, pas
kaitas ir perskaitymus jo raš
tų kurių d lUguma yra pirmu
tiniame mųsų laikrašty „Auš
ryje” ir atskiriame Armino 
raštų rinkinėlyj. Petro Ar
mino vardu yra daug lietuviš-

* * 25—ki redaktoriai,
*3r f

Amerikoje einančių svetim- 
tiutiskų laikraščių šią savaitę 
nuvažiavo Vašingtonan; var 
de „Foreign-Language News 
papers Association in Ameri
ca” jie prašysią prezidento 
Thfto, kad sutramdytų p. p. 
Hay&s’o ir Overman’o billius, 
kuriais

* * * Skundas ant „ Vieny
bės Lietuvninku. Krasos val
dyba atkreipė mųsų atidžią, 
kad męs „V. L.” 8 nr. atspauz- 
dinę, priešingą įstatymams 
straipsnį, būtent apie Loteri
jas. Tas straipsnis - tai p-nios 
Stankuvienės pranešimas vie
tinėse žiniose apie kokį ten 
abdaringą laimėjimą, siireng 

tą Liet. Moterų Prog. Susiv. 
tuopos naudai. Žinoma, to
kie laimėjimai arba „fair’ai” 
niekur nėra draudžiami, bet 
tas, kuris „Vien. Liet.” ir mo
terų kuopą judošiškai įskun
dė, „laimikio” žodį klastingai 
išvertė į anglišką „lotery” ir 
padavė krasai. Dalykas išsiai- 
ikino ir viskas nuėjo juokais. 
Vėliaus netikėtai patyrėme, 
cad šitą darbelį atliko

linkėjimu gerovės Jungtinių 
Valsčių liaudžiai su nuolan 
kurnu protestuoju perleidimui 
į įstatymus dabar kongresan 
įneštųjų, immigraciją palie 
čiančių billių.

Perleidimas šitų, parėdymų 
pašalins tūkstančius sveikų ir 
dorų žmonių, kurie laiko bė
giu galėtų pasilikti gerais 
Amerikos piliečiais. Greta ši
to, daugybė žmonių nebegalės 
susivienyt su savo šeimynomis, 
kurių tūli sąnariai jau čia ap
sigyveno.

Vieton didesnių ateivystėS* 
suvaržymų, męs reikalaujame 
valdžią, kad vely pasirūpintų 
nuosekliai ateivius pasklaistyt 
po šį kraštą, kur labiau reika
laujami darbininkai.

(Vardas)..................... ; ....

* * * „Liberty Immigration 
Society” (Laisvos Ateivijos 
Draugija), kuri šių metų va
sario 23 d. New Yorke susi
tvėrė, mus prašo, kad lietuviš
koje kalboj atspauzdintum že 
miau sekančios rezoliucijos 
formą. Afiekvienas skaityto
jas, po jaja pasirašęs ir pad ė 
jęs savo adresą, gali pasiųsti 
tą rezoliuciją viršuj minėtai 
draugijai, šiokiu -adresu: 
Liberty Immigration Society, 
704 World Building 61 Park 
Row, Neto York City. 
Tokias rezoliucijas išsiuntinė
ta atspauzdint 300 svetimtau- 
tiškų zlmerikoje einančių laik
raščių, rinkimui skaitlingų 
protestų prieš ateivystės var
žymą ir bus visos siunčiamos 
prez. Taftui. Jos šiaip skam 
ba:
Gerbiamajam Jungtinių Vai

ginklų prisiekdino, saugoti

tingą su demonstracijomis, 
parodydami, kad darbininkai 
nenori maištų, bet valdžia ir 
policija juos sukursto. Majo
ras mitingą uždraudė. Tad 
darbininkai nutarė atlaikyti 
„tykias” demonstracijas, 
niomis praeidami pro minėtą 
skvėrą. Policija norėjo tądien 
provokuoti riaušea, bet nenu • 
sisėkiS. 4 Tik ant- rytojaus, po-

kelti riaušes. Nedėlioję mies- 
tasargiai jau daugelį žmonių 
buožėmis sumušė ir tris pašo
vė, iš tų vieną nekaltą mergai
tę Bessie Weiner pašauta mir
tinai. Visuomenė užjaučia 
strei k ieriams—V ald žios - žada— 
suimti visus darbininkų vado
vus, jau tūliems ir varantai 
esą išimti, kaipo prisidėjusiems 
į „konspiraciją prieš miestą”. 
Po tikrai teisybei, tai reikėtų 
suimti majorą ir kompanijos 
direktorius, kaipo padariusius 
konspiraciją prieš Pennaylva-_Ar 
nios konstitūcijįą, kuri nei 
streikų nei susirinkimų ne
draudžia

* * * Caikovskia byla. Ru
sijos visuomenė labai tapo 
nžagituota valdžios nuspren- 
d idu, kad visam pasauliui ir 
podraug lietuviams žinomi du 
revoliucijos vadovai: Nikalo* 
jus Čaikovskis ir Katarina 
Breškovska busią teisti slaptai 
ir prie uždarytų durių; nors • 
pirmiaus jau buvo pardavinėti 
publikai ir bilietai, vienok 
drtbhr nieko nebeįleisią į teis
mą. Valdžia mat suskatusi, 
kad-Oaikoyskis ir Breškovska 
teisme pasakys karštas pra
kalbas, kuriomis visa publika 
bus sukelta prieš biurokratų 
sauvalę ir pati valdžia taps iš
kelta prieš viso svieto teismą. 
Laikraščiams busią uždrausta 
apie tos bylos bėgį rašyt, ga
lėsią tik teismo ištarmę paduot. 
Byla prasidės 8 d. kovo. $ioms 
dienoms keletas Amerikos 
kongresmanų, Augščiausio 
Teismo sodžių, kolegijų pre 
zidenui ir kiti visuomenės

sekretorė, p-lė M. Kapoč-utė 
iš Shenandoah, Pa. išvažiavo, 
tad kuopos, turinčios reikalus 
prie „T. K. S.” tuomlaik ma
lonės kreipties šiuom adresu:

L Rudminas,
119 E. Centre st.

* Shenandoah, Pa.
Ked. Pr. Kodėl „Teatra

liškų Kuopų Susivienijimas” 
nebujoja yra, mnnu rodos, dvi 
nriežasti. Pirma-sumanyto

Nr. 10. Brooklyn, N. ¥., Braneh—Plymouth, Pa. 9 d. Kovo (March) 1910 m.
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Dar žodis į teatrališkas 
kuopas.

Skambinom, triukšmavom 
apie teatrališkų kuopų susi 
vienijimą, padarėm jau žings- 
nį priekin; bet jeigu męs sto
vėsim ir priekin pažengę, tai 
kiek iš to bus naudos? Susi
jungimą scenos mylėtojų d nu- 

buoties vien del idėos ar persi 
tikrinimų. Bet niekas neuž 
ginčys, jog materijabškai ne
paremta idėa nelabai toli tesi- 
plėtoja. Jei mųsų artistai ir 
scenos mėgėjai sau mąsto, jog 
užtenka vien „ideališkumo” ar 
,,tikro pasišventimo” scenos 

tankini jie sujudina klausyto
jams giliausius jausmus ... 
Bet tokie mųsų-artistai nenori 
patįs didelių darbų atjausti, 
nenori patįs jų ant praktikos 
dirbti.— Kam tai? Juk mat 
daug lengvinus, autoriaus triū
są išnaudojant, sau garbės 
Įmurus ant scenos skinti, ne<yu ’ o 
savo smegenis pakrutinti dėlei 
kokio ten „teatrališkų kuopų 
susivienijimo”... Taip mums 
pig us Laurus beskinant ir te 
atruose pelnomus pinigus su- 
piliant į visokių f rmų kišenes, 
mųsų r .šyt >jai, scenai veikalus 
pagaminusie autoriai arba 
džiova iš pusbadžio miršta ar
ba kur tams oje pakampėj pi- 
p rus pardavinėja, kad duoną- 
pelnyti. Tas mųsų aktoriam^ 
nerupi. Kasžin, ar tokios link 

jai ir jo sutvėrėjai nesutaisė 
aiškios programos ir konstitu
cijos. Antra—jie užsidarę vie 
name Shenandoah’ryj ir prie 
vieno laikraščio—„Darb. Vil
ties” nori, kad visų miestų lie
tuviai jų gerus norus pamaty 
tų ir paremtų. „Tokių stebuk 
lų laukt; jau yra pats per sa
ve stebuklu. Pirmiausiai pa
tį - s u m a n y to j ai, n ėk 1 a u si n ėda - 
mi visuomenės, turi sustatyti 
gerą, trumpą ir aiškią progra 
mą, kurią reikia apskelbti po 
visus 
reikia 
dinti
išsiuntinėti į visas jau esančias 
teatro mėgėjų kuopeles ir į vi
sas lietuvių naujokynes/ kur 
tik jos galėtų susitvert. Jeigu 
sumanytojai atsidėstik ant vi
suomenės—kuri girdi prisidės 
demokratiškai viską sutvarkyt, 
tai nepranašaujant galima ti 
kėties, kad teatrininkų susi
vienijimas niekados ' neįvyks.

Jei anksčiau but tas buvę pra
dėta, daug butų tame padėjęs 
da ir mųsų dainininkas p. M. 
Petrauskas. Bet geram dar 
bui niekad nebūna vėlus lai 
kas. Tik kitaip, kaip sakėm, 
reikėtų už jo imties
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kišo $1,600,000; bendrovės 
dalininkai, mažesnės krautu-

E Lietuvos.

Narių „Rūta”

( „baltinis”.)

suimt,

at degtinės pa-

Lukas ir Janu

pas ją tokios 
bernai ėmė 

sužeistų, o,du
Biau^ios tat

budis- 
Lama

agitatorius.
Teismo Rūmai

kai yra Suvalkija prijungta 
prie Lenkų karalijos) Yra 
lietuvių da ir Vytebsko, Min
sko ir Mohilevo bei kitose gu-

- bernijose. Kurie iš tenai čia 
į, atkeliavo ir jaučiasi kilę iš

lietuvių ar bent pavardės lietu
- viškos, tie visgi privalo lietu 

viais pasiduot. Žinoma, vai 
džios surašaij da ne viską su- 
rinks, kas mųsų statistikai rei
kalinga, bet mums parody- 
nors lietuvių išeivių skaičių 
Amerikoje. Todėl pasiru pin- 
kime, kad lietuviai enumera-

storiams pasiduotų’ lietuviais, o 
ne lenkais, nei rusais.

Igliauka, 
U žmušimas. 
per vestuves 
daug nekviestų girtų vyrų, o
kur degt'nė, ten ir peštynės. 
Besipešdami užmušė kurpių 
Petruškevič ų.- Trįs peštukai 
jau suimti, 
sėkmės!

Du broliu.
Būdviečiai, Naumies. ap.

Nelaimė. Sausio 28 d. du vai

X Iš Tibeto pabėgo 
tų popežius — Dalai 
Mat Chinų valdžia atėmė iš jo 
valdžią, kaipo nesugebaneo

Žitomieriaus pavys k. Karosas 
—Seinų vyskupu, Vilniaus 
kapitulos pralotas Kliučinskis 
— Peterburgo arcivyskupu- 
metropolitu ir kt.

8000 vėl 
pristatė, 

vakarą ties ma-

bu. Męs meldžiame atvažiuo
jančius svečius užeiti mųsų re 
dakcijon, iš kur dasižinos apie 
susirinkimų vietą ir kitką rei
kalingą.

Y*>rko premjerui Stolypinui 
b’ telegramą, kad: „Amerika ti

ki, jog Rusija nesulaužys pir- 
jniau duoto pasauliui žodžio, 
kad šit’e atsižymėję politiški 
kaliniai bus taip teisti, kaip 
yra priimta pas civilizuotas 

j tautas.”
Ar Rusijos valdžia save pa 

norės priskaityti prie civili
zuotų tautų ir ar ji klausys 
pfakdnių amerikonų balso, 
tai šakėmis ant vandens tebė
ra rašoma.

* ♦* Pasiduokime lietu
viais! Kiekvieno laikraščio 

a pareiga yra perspėti visus sa
vo skaitytojus, o kiekvieno 
skaitytojo priedermė yra kuo 
plačiausiai tarpe lietuvių aiš 
kinti, kad ateinančio balandžio 
mėnesio 15 dieną prasidės de- 
Šimtmetinis Amerikos žmonių 
surašymas, kuris traukais tris 
-savaites. Ateinaučiams į na- 
mus valdžios išrinktiems enu- 

, meratoriams lietuviai būtinai 
privalo pasiduoti lietuviais. 
Lietuviais skaitosi visi tie, ką 
yra gimę Kauno, Vilniaus, 

'K Gardino ir Suvalkų guberni-

Laikraštininkų
_________ susivažiavimas.

Senai rengiamas ir su pla- 
čiomis viltimis laukiamas A 
merikos lietuvių laikraštinin
kų susivažiavimas atsibus 

<Brooklyne, 17-tą ir 18-tą 
dienose kovo, šių metų, tai gi 
už savaitės. Be abejonės, visi, 
katrie dalyvaus, jau prie to 
yra prisirengę Bet dabar d a 
reikia pakalbėt: kas dalyvaus? 
Kad dalyvaus laikraščių lei
dėjai ir redakcijų atstovai ar
ba redaktoriai, tai jau žinoma, 

. —tas matosi ir iš Programos 
Rengimo Komiteto paskelbi
mo, kuris tilpo visuos# laikraš 
čiuose. Bet ar bus prileisti vi 
si publicistai, t. y. laikraščių 
sądarbinmkai: straipsnių ir 
korespondencijų rašytojai? 
Męs, kaipo turėdami nuo savo 
redakcijos vieną narį Progra
mos Rengimo Komitete, buvo
me užklausę kitus narius: ar 
visi publicistai bns prileisti— 
atsakymo negavom. Todėl ši 
tas klausimas pasilieka dabar 
ant visų redakcijų valios. Ši 
tas klausimas buvo pirmiau 

‘pakeltas ir tvirtintas, kad rei- 
” kia visus publicistus prileisti.

Rodos nei viens redakcija 
griežtai neužginčijo. Todėl 
reikia spręsti, kad laikraščių 
dvasiškojo stovio sutvarkyman 
turės prisidėti visi, ne tik tie, 
kurie juos rėdo, bet ir tie, ku
rie jiems sądarbininkauja.

Susirinkimo vietos da nepa
skelbiame, nes da tikros salės 

R^paimta. Tai nėra nei avar

Vilnius.
31 d. buvo visuotinas narių 
susirinkimas.
skaito 196, bet iš jų tik 110
užsimokėjusių. Įėjimų 1909 
m. buvo 3114 r., o išleidimų 
3254 r.; nepriteklius 140 rub. 
Turtas gi „Rūtos” siekia apie 
1436 r. Knygyne knygų yra

„Rūtoj” sausio

X Paryžiuje gresia didelis 
streikas. Valstijos gelžkelių 
darbininkai jau nubalsavo ap
leisti traukinius, jei valdžia 
nesutiks algą pakelt. Valdžia 
gi žadanti neužsileist.

X Tarp Vokietijos ir Fran
cuos eina skubotos lenktynės, 
kuodaugiausiai įsitaisyti ora- 
laivių. Kad ' pasekmingiau 
francuzus pralenkti Vokieti
jos mokslinčiai ragina savo 
valdžią paimti visą oralaivys- 

norius Vilhelmas da mąstąs,, 
bet tam pritariąs. Jau esą 
daroma proektai naujų įstaty
mų, kurie visus privatiškus 
oralaivininkus kontroliuos, vi
sus balionus ir dirižabelius 
surašinės ir išdavinės oru le
kioti tam tikrus bilietus.

X Ex-prezidentas Ruzvelt 
laukiamas yra Paryžiuje, grįž
tant iš Aflikos medžioklių ant 
balandžio 16. Sarbonne’s am
fiteatre skaitysiąs lekciją.

X Berime yra rengiama 
taip vadinama amerikonų pa
roda, kurį atsibusianti 1911 
metų pavasary. Ką rodys, da 
nežinia: žmones ar ameriko
niškus tavorus.

X Dr. Cook su savo žmo
na išvažiavę iš Santiagos į 
B u enos Ay res, A rgen ti noje. 
Nesigirdėtu ar Amerikos vai 
džios agentai nusivijo 
ar ne. < 

dijas, kur budistai jį pasitiko 
su didžia iškilme. Japonija 
dabar chinų valdžią bara, nes 
si numesdama Tibeto budistų 
valdoną be pasiklausimo Eu
ropos, įžeidusi visus valdonus

X Rusijos carienę vėl už 
puolusi sunki nervų liga, ir 
daktarai spėją, kad vargiai 
pagys.

X Persijos parlamentas no
ri surasti naujus šaltinius pa 
dengimui valstijos biudžeto, 
todėl nusprendęs išparduoti 
buvusiojo šacho brangumy- 
ous. Vienų tik šacho perlų 
esą vertybės $200 mil. dolerių. 
Prie to hareme, kur šachas 
laikydavo savo pačias, kamba
rių papuošimai ir rakandai esą 
kita-tiek verti. Pagaliaus busią 
parduoti keturi šacho tronai, 
kurių vienas iš balto marmuro 
vertas esąs $15,000,000. Visa 
bėda tame, kas tuos tronns 
pirks?

X Pasimirė Panamos pre
zidentas Obaldia. Jo vietą 
užėmė Carlos Mandoza.

X Eina paskalas, kad Is* 
panijos valdžia žadanti paleis
ti parlamentą, kaipo sau ne
prielankų, ir apskelbti naujus 
nnkimus.

X Berlioo, Vokietijoje, ak
torkos atsišaukė į valdžią, kad

jas apgintą nuo teatro savi
ninką išnaudojimo. Ikšiolai 
jos priverstos buvo visokioms 
rolėms turėti nuosavius kos
tiumus, kurie dažnai brangiau 
lėšiuoja, negu aktorkos uždir
ba. Prie to, jeigu kuri ak tor 
ka išeina už vyro, tai ją iš te
atro atstato. Valdžia sako— 
„pažiūrėsianti”.

X Nicaraguos revoliucijo- 
nieriai vėl prakišo. Madrizo 
armija atėmė iš jų svarbesniuo
sius punktus. Sukilėlių pra
laimėjimas priskaitoma tiesiog 
jų vadovų kaltei, kurie lenk 
tyniavosi už viršenybę. Ban
dysią revoliucijonieriai da ry
tinę pusę sukelti ir įsteigti 
ten skirtą respubliką.

rų buvo 88.
Nauji vyskupai. ,, Vieny

bė” praneša, sužinojusi, jog 
tikrai busią paskirti šie nauji 
vyskupai: vysk. Girtautas— 

niaus vyskupijos valdytojas 
išleido raštą, kad taisant ar 
statant bažnyčias klebonai ne 
siimtų darbo ant savęs, bet 
pavestų viską tam tikriems 
pačių parapijonų išrinktiems 
komitetams.

Teismas. Sausio 28 d. 
Vilniaus teismo rūmai nagri
nėjo bylą apie „Krakių Val
stiečių Komitetą\ Buvo kai 
tinami Krakių valstiečiai už 
tai, kad lapkričio mėn. 1905 
m. Krakiuose (Kauno gub.) 
buvo sutvėrę „Komitetą”. 
Komiteto nariai sakė žmonėms 
prakalbas, kurstė nemokėti 
mokesčių, neklausyti vyriau 
sybės ir jos „činovnikų”, o 
rinkti savus valdininkus. Tuo 
mi-pat laiku dalino lietuviš
kas s.-d. proklamacijas. Ta
sai komitetas du kart į savaitę 
rinkosi ir svarstė įvairius-rei- 
kalus ir nagrinėjo bylas, siun
tinėjo lietuvių kalba paveskas 
su antspaudu Krakių Komite
to. Be to, „komitetas” uždėjo 
gyventojams mokesnius po 1 
kap. nuo dešimtinės ginklams 
pirktis, išleido proklamaciją, 
apie sušaukimą Vilniuje įstei
giamojo susirinkimo, Lietuvos 
gyventojų išrinkto. Teisman 
stojo 8 valstiečiai nuo 23 iki 
53 metų amžiaus. Iš jų 5 nu
teisti 6 mėn. kalėjimo, 1 — 4 
mėn, o du išteisinti. Gynė 
adv. Vileišis, 
laitis.

70 metų
Sausio 27 d.
nagrinėjo 70 metų senelio vai 
stiečio Javoišo bylą. Buvo 
kaltinamas už tai, kad lapkri
čio 25 d. 1905 m. Kaustanti* 
nave (Kauno gub.), atsistojęs 

ant vėlimo pasakė žmonėms 
prakalbą, kurioje ragino žmo
nes nelei&ti vaikų į rusiškas 
mokyklas ir kvei&ti mokyto
jais lietuvius. Prie to dar ta 
sai senelis, buk kurstęs žmo
nes neklausyti valdžios, varyti 
lauk rusus mokytojus ii činov- 
nikus, nemokėti mokesčių ir 
t. t. Vienok Javoišastapo iš
teisintas.

Bartninkai (Vilk. pav.). 
Stusio 22 d. Sausininkų kai
me pas įnamį Po pi ką krėtė 
žemsargiai. Viską išvertė aug- 
štyn kojom, surado šautuvą. 
Vakare gi tą pačią dieną krėtė 
pas ūkininką Pečinį, bet nie
ko nesurado.

Pranys.
Kardokai (Tamošb. gmin. 

Naum. pav.). Vasario 6 d. 
nakčia atėjo pas daržininką 
N. su kuolais vyrai ir pradėjo 
daužyti langus, ir pačiam N. 
davė kuolu į krutinę, kad net 
tas žmogelis užvirto, o šeimi- 
ninkė nubėgo pas kaimynus. 
Bet daužytojai ir ten neaplen 
kė, ir ten nuėję langą išdūrė. 
Kaip girdėti, kad tą viską pa
darę dėlto, kad to daržininko 
žmona pardavinėjusi degtinę. 
— Degtinės naikinimas ne-, 
peiktinas darbas, bet tik ne 
tokiais žvėriškais budais, ki
toks darbas labai negražus.

Daug matęs.
Liudvinavas (Kalv. pav.). 

Pas mus pasklydo po kaimus 
su pundais skepetų, kaldrų ir 
t. p. tiesiog nepaprasta dau
gybė baltarusių. Tik per vie
ną savaitę pas mus buvo 4. 
siūlydami savo tavorą: o pui 
kiai mokėdami girti prigauna 
ne- vieną ūkininkę ąr darbinin
kę; kita dusyk tiek užmoka, 
kiek krautuvėj kaštuoja.

Pašešupis.
Kauno kalėjime nuo sausio 

25 d. jau sėdi, ir bu v. 2-os 
Durnos atstovas Povylius. Ji
sai sausio 19 d. buvo areštuotas 
Dvinske. Taigi Kauno kalė
jime jau sėdi keturi Kauno 
gub. atstovai ir turės išbūti po 
visus metus už kreipimąsi į sa- 

sitos bausmės nuteistas dar 
pusantrų metu tvirtovės, už 
prakalbą, pasakytą žmonėms 
prieš išvažiuojant Dūmon.

Ukmergės pav. /Skapiš
kio, Kupiškio, Salų ir t. t. 
apielinkėse sukruto žmonės į 
vienasėdžius skih-tyties. Pra
džia buvo padaryta jau užper
nai ir pernai metais Skapiškio 
miestelio ir Kundrenėlių so
džiaus. Jų pavyzdys paskati
no kitus sodžius. Dabar jau 
susitarę šie sodžiai: Naiviai, 
Ažuodžiai, Kuo^ėnai, Punkiš 
kiai, Migonįs ir t t. Dauge 
lis dar besitaria ir dėl mažu
mos balsų neprieina ligi san 
tarvės. Nuostabu, kad kitur 
mažažemiai (ketvirdaliai, treč
daliai) ^pasirodo karštesniais 
skirstymosi šalininkais. Kiti 
sodžiai (pav. Punkiškiai) spir
te spiria žemės tvarkomąją 

greičiau matininką siųstų, prie 
to įsiprašo, kad siųstų jiems 
matininką lietuvį, ar bent lie
tuviškai mokantį ir apie jų 
buitį nusimanantį.

Gk.

Čenstakavo pavogtosios 
brangenybės surasta A Irk- 
sandrovsko mieste Ekaterino- 

•slavo gub. pas vieną „miniš- 

ką“ Verbovą, kuri priimi 
nėdavo pas save įvairius „bo- 
gomolcus”. Policija iškraČiusi 
jos namą rado slaptoje kama
roje be pnsporto „bogomolcą“ 
Kolobrodeųko ir daugybę 
brangenybių, tarp kurių 150 
žemčiūgų nuo Čenstakavo Pa
nelės Šv. rūbų. Verbova ir 
Kolobrodenko *uimti, bet nie 
ko nesako. — Tai tau miniška! 
Matyt, ji gerai žino, kad Pa-

nereikalauja.
(„Liet. Ukin.u)

Kaunas. Ch’cagos rusų 
konsulas pranešė Kauno gu
bernatoriui, jog tarp kitų žu
vusiųjų Cherry kasyklose dar
bininkų buvęs rusų valdinys 
Jonas Bružas iš Kauno gub. 
Jisai buvęs nevedęs ir jo įpė
diniais esančios jo seserįs, ku
rių viena (ištekėjusi) gyvenan
ti Amerikoje Illinois© valsčiu
je, kitos—Veronika ir Petro 
nėlė Bruži kės — gyvenančios 
Eržvilke, Kauno gub. Bružas 
paliko vietiniame banke tru
putį pinigu. Be to, jei busią 
prirodyta, jog Bružas ir kiti 
darbininkai žuvo per neatsar
gumą ir neprižiurėjimą, ka
syklų savininkai turėsią išmo
kėti žuvusiųjų įpėdiniams teis 
mo paskirtuosius pinigus, kai 

vusiojo Jono sesers norinčios 
išlošti tą bylą, turinčios pasių 
sti Chicagos rusų konsului dė 
lei to savo įgaliojimus sulig 
to, kaip reikalaujama’ Ameri 
kos įstatų.

Veiveriai, Marijamp , Suv. 
gųb. šiemet sausio 27 d. 
Aleksoto apskričio teismas 
nuteisė katorgon: Joną Gra 
jaus ką 5 metams 4 mėnesiams 
iš Veiverių k. ir to paties vai 
sčiau% o antrą Vincą Tapa- 
rauską, iš Miškinių k., Miką 
liškio valsčiaus, Marijampolės 
apskr., 8 metams. Abudu kal
tinamu už užpuolimus ant ku
nigų.

snyne. Netikėtai juodu už
klupo žemsargys, Vienas vai 
kinas bebėgėdamas parpuolė 
ir du šautuvo šuviu kojon 
suvarė. Vienok žemsargys nei 
vieno vaikino nesugavo. Sau
sio 31 d. sužeistasis vaikinas 
išvežta Kauno ligonbutin.

Tenai gyvenąs.
Marijamp. ap®. 
Sausio 31 d. 

buvo prisirinkę

Kaimynas.
Beržoras, Telšių ap. Naš- 

šlė V. dažnai susiprašydavo 
pas save jaunimo ir darydavo 
šokius. Per Tris Karalius tai
pogi susirinko 
gužynės. Girti 
pešti es. 10 yra 
iš jų ir sunkiai, 
naujienos!

Varnienas.

Skėmiai, Šiaulių ap. La 
bai buvo įsi vyravę pas mus 
vagįs. Bet nesenai surasta vi
sas vagių lizdas. Dabar vieni 
kitus išduoda.

LlepojUS. Pra
ėjusiais metais iškeliavo į už
sienį per Liepoją 28 tūkstan
čiai 525 žmonės, daugiau kaip 
užpernai tik IV tūkstančių 342 
žmonėm. Pernai per Liepoją 
pagrįžo į Rusiją 2182, o už
pernai 2812 žmonių. Taigi 
užpernai iškeliavo į užsienius 
9 tūkstančiais 183 žmonėmis 
mažiau, negu pernai. L’žper- 

vo sunkus, užtatai grįžtančių •_ 
skaičius padidėjo, o keliau
jančių į užsienius— sumažėjo.

Peterburgas. Susidarė nau
ja lietuvių studentų draugija 
„Lietuvių brolybė” (Fraterni- 
tas lituanica). Nariai rūpi
nasi padėti vieni kitiems apsi
šviesti.

Reiktų atsargiau keliau
ti. Matyt, ne taip puikiai 
Amerikoje darbai stovi, kad 

gal, nesuradę tenai darbo. 
$tai iš Liepojaus pranešama, 
kad sugrįžęs iš Amerikos lai
vas su 256 keliauninkais, ne
gavusiais darbo. Dalis jų pa
siliko Vokietijoje. Taigi no 
rintieji keliauti Amerikon,

IŠ AMERIKOS
Philadelphios streikai. 

RapM Transit stritkarių bend
rovės ant tiek esama įsigalėju
sios, kad nežiūrint į visuotiną 
savo darbininkų išėjimą strei
ką n ir visuomenės užuojausmę 
streikieriams, viešai apskelbė: 
„jokių laikymusi su unijos 
valdyba nenorim ir m norėsi
me.” $ita*» atsakymas padil
gino nevien daibildukus, bet 
ir miesto gyventojus. Iš da
lies streikieriams prijąuzdami, 
iš dalies bijodami sau nuosto
lių per ilgą stritkarių stovė
jimą, Philadelphios pirkliai 
turėjo savo mitingus ir išnešė 
labai aštrius protest i s prieš 
Rapid Transit. Pasekmė bu
vo tokia, kad stritkarių bend 
rovės viršininkai, iš i-avo vir
šuj minėto apskelbimo išbrau
kė žodį „nenorėsime”—reiš 
kia, jeigu kokia, tai priversti 
bus su streikieriais taikinties. 
Rods riaušės jau buvo pasiliovę 
ir valsčiaus milicija jau išsi
dangino iš miesto, bet streikas 
tebesitęsė. Stritkarius varinė
ją streiklaužiai, kuriuos sergsti 
nuo užpuolimų policija. Ma- 
yoras Reyburn policijos da- 
rinko 2000 daugiau. Jis lai
ko bendrovės pusę. Todėl 
140 įvairių darbo unijų suren
gė iššaukti generalinį strei
ką, o mayoras 
daugiau policij 
Vieną 
yoro namais kaži-kas iš auto 
mobiliaus paleido šešis Šiu- 
vius. Detektivai automobilių 
vijosi, bet tas dingo.

Jeigu imti į šaltas skaitlį 
nes; tai Philadelphios streikai 
šiaip stovi: streikuoja 6000 
darbininkų; jiems būdavo iš
mokama po $12,000 ant die
nos; nuo pradžios streiko jie 
nustojo $120,000, bendrovė 
neteko $400,000 iš važiuočių; 
didžiųjų krautuvių kasdieninė 
įplauka nuo $200,000 nupuo
lė ant $40,000, todėl jos pra
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Herbert, kurio veikalus velio
nis Zucker grieždavo.

— Ant 13-tos gatvės tarpe 
a ve. A. ir B., ant penktų lu
bų susprogo kamine bomba ir 
išvijo iš budinko visus gyve 
nančius italus. Bombą įdėjo 
„Juodoji Ranka”. Senai jau 
gyventojai gadavo nuo „jųp- 
darankių” laiškus,su reikalai- 
mais pinigų. Daugelis šeimyfaų 
davė, bet dvi iš jų nedavė. 
Todėl „juodarankiai” jom at
keršijo. Bomba apdraskė dvi 
ypati.

Laikraštininkams žodis.

symui geresnių išlygų inedici 
nos studentams? Pragyveni 
mas čion,—valgymas ir kam
baryj lėšiuoja branginus negu 
Valparaiso universitete, bet 
kaip mokslas ir kiti dalykai 
yra dovanai, tai sudėjus viską, 
Čion yra pigiaus. Aš pats mo
kiaus 4 metus Valparaiso uni 
versitete jr dabar antri -metai 
mokinuos Indianos universite
te, o lėšos, sudėjus per metus, 
čion yra menkesnės. Visokius 
mokslus čion galima pabaigti 
per 4 metus. Iš kitų univer 
si tetų galima persikelti pa 
baigti mokslą Indianos uni 
versitetan. Įstojant Indianos 
universitetan reikalaujasi but

Į)abar kad* laikraštininkai 
žada 8u4važiuoti, kasžin ar 

^neverta butų jiems patarti, kad 
įvestų prie kurio nors savaiti 
nio laikraščio skyrių gvildeni 
mui moterų klausimo, taip sa
kant—kad ir aiškiu’mo pir
mučiausių reikalų mųsų mote
rų ir merginų? Nebereikia pl a 
čiai darodinėt, kaip mų«ų mo
terims reikalingi švelnus pa
mokinimai, kaip va: virimo, 
grįčios 'Užlaikymo, etc., etc. 
Vyrams jau męs randa
me gražių pamokinimų kiek 
viename gerame laikraštyje, 
bet merginoms ar moterims, 
beveik nieko mųsų laikraš
čiuose nesimato. O jeigu ir 
kada šis-tas pasirodo, tai ne 
kiekviena turi laimę pamatyti, 

-kas ir kuriame laikraštyje bu
vo rašyta apie jų (moterų) 
reikalus.

Man teko vieną merginą pa 
kalbint, kad užsirašytų lietu 
višką laikraštį, tai jį man šiaip 
atsakė: „Lietu v iš k u ęse lai k 
Paščiuose nieko man gero nėra; 
sako, aš biskį jau pramokau 
angį škai, tai man smagiausia, 
girdi, skaityti „New York 
Evening Journal'1, kuriame 
jriaJbųva paš vęsta vienas pus
lapis gražiems moterų pamoki
nimams, k. v. panelės Beatric 
Eairfax nuolatos tilpsta gra
žus pamokinimai ir patarimai, 
kurie motei ms ir merginoms 
taip reikalingi11.

Ir reikia pripažint, kad ji 
teisybę man atrėžė. Todėl, ar 
neverta apie tai pasirūpint, ir

mu lietuvaitėms. Męs rašy
tojų, moterų ir merginų turi 
me; tik reiktų, žinoma, apmo- 

_kėt. O tą syk lengvinus butų 
prikalbint mųsų moterėles ar 
mergeles prie skaitymo, nes 
jos rastų kiekviena sau reika 
lingu žinių ir pamokinimų.
- A. Kamblaitis.

Mokslas dovanai.

Indianos universitete Bloo
mington, Ind. visokius moks
lus iŠguldinėja dovanai. Tą 
universitetą užlaiko ir visus 
jojo reikalus užžiuri patįs In 
dianos valsčiaus žmonės, čio
nai galima pabaigti visokius 
mokslus ant vietos; tiktai kat
rie eina ant daktarą ir tech 
nologų, pabaigti paskutinių 2 
metų studijas siunčiasi jie į 
miestus lod’anopolis ir Pur 
due, Ind. Už daktarystės mok 
slą reikalauja bis k utį primo- 
kMK“S120 ant metų, irtai ne 
profesorių samdymui, bet įtai-

ba iš senojo krašto gymnaziją 
o katrie mokosi ant daktarų 
dar prie to reikalaujasi turėti 
2-jų metų universiteto moks 
lą. Jeigu kas nori geriaus 
sužinoti apie tą universitetą 
prašykit, kad atsiųstų abelna 
jį katalogą iš Indiana Univer
sity, Bloomington, Ind. O rei
kalaudami kokių paaiškinimų 
prašau kreipties prie manęs 
šiuo adresu:

Indiana University 
School of Medicine,

Indianopolis, Ind. 
Ignatus Stankus, M. S.

•>

tume nei vienam lietuviui at- 
mokėti internacionalams tokiu 
pat budu, kokiu jie kovoja 
lietuvystę. Ar rašytojas V-tis 
ištikro džiaugtųsi, jeigu t. v. 
tautiečiai tokius „dinstus11 iš- 
kirtinėtų ir internacionalams? 
Man gaila, kad tokie interna 
cionalų pasielgimai iššauks 'be
protišką kerštą ir tarpe „lietu
viškų peštukų11, kuris tiktai 
gėda apdengs lietuvišką vi
suomenę, ir labai da vėl gaila, 
kad daug yra ir save tautie
čiais besivadinančių, o tikrų 
„peštukų!1. Geriausiai butų, 
kad męs vely ignoruotume to
kius Internacionalus11 ir tokius 
„tautiečius”, o pripažintume 
veikėjais tiktai kulturiškus 
lietuvius, nes tiktai tie paliks 
po savim žymes; visi gi kiti—

Laiškai in Redakciją.

sapnas. Ligotus neprideri ko
voti; juos privalome sušelpti 
ir gydyti, jeigu ligonis mųsų 
patarimų reikalauja; jeigu 
ne, tai mųsų dienose leidžia 
ma tokiems... .sau galo jieš 
koties. Lietuviams pritinka 
jųjų tiktai pasigailėti.

Toliau p. V-tis rašo:
„Paliekam apie tai spręsti 

visuomenei ir Dr. Rutkauskui, 
kuris gązdina mus nieko ne 
veikti ant istorijos dirvos, kad 
ne pagimdyti lietuviškų peštu
kų. Tie peštukai yra, tik ne 
lietuviški”.

Regisi p. V-tis nesuprato 
mano' raštelio, jeigu jame į- 
spraudė „gazdinimą, kad męs 
nieko neveiktume ant istorijos 
dirvos”....

Gaila man to jautraus lie
tuvaičio .... Teisybė—aš ne
išvadžiojau—ne atskiędžiau— 
gal but mano raštelis buvo tik 
perti rštas.. .

Tame-pat straipsnyje p. V- 
tis neatsargiai sako, kad tie 
nešvankus peštukai ne ėsą 

etuviški. Kad jie ne butų
lietuviški, tai mum nei gėdos 
nei blėdies nedarytų Kitoje 
vietoje pats rašytojas V-tis 
sako: „Sunku tokius bepava 
dinti lietuviškais peštukais. O 
vienok jie lietuviai”.

Man rodos, kad lietuviams 
nepritinka kviesti internacio
nalus talkon, nei gi į juos gir- 
tiesi savais darbais. Duoki
me jiems kuo daugiausiai 
laisvės savaip veikti, skyrium 
nuo lietuvystės, tai visi busime 
daug laimingesniais. Vardan 
šventos ramybės, nenorėkime 
atversti tuos peštukus prie 
lietuvystės ir kultūriško dar 
bo. Lietuvystei 
vargai galiūnus”.
rojų, kad tie internacionalai 
taip aiškiai ir galutinai atsis 
kiria nuo lietuvystės—atbulai, 
aš permatau už šito debesio 
skaisčią ir sveiką viltį persir- 
gimo šitąją liga.... Dings 
lietuvystei šimtai jaunikaičių 
užsikrėtusių internacionalo li
ga. Tai yra paprasta tautiška 
auka. Senovėje mūsiškiai ding 
davo kovose, šiandien dingsta 
nutautime. Lietuvystei vis 
vienokis nuostolis. Net geis
tina, kad tokia internaciona
lai nebesugrįžtų Lietuvon.

P. V-tis nesuprato/ kad aš 
tautiškus jubilėjus ir istoriš
kus atminimus laikau už dide* 
lės vertės darbus. Tiktai len- 

bą, tai toji žinutė mumiem ne užmanytame Žalgirio atmi-
naujiena. Bet mes ne patar-1 (2iur. ant 6 pusi.) .

Gerb. Redakcija!
Vos tik gavęs 7-tą n. „V. L.11 

perskaičiau įžengiamąjį straip
snį,, Lietuviško peštuko dva
sia11, kur radau ir mane_šiek- 
tiek kliudoma. Aš tiek turė
čiau patėmyti. Tur but p. V-tb 
ketina su manim gi n čy ties ki 
tame straipsnyje—apsaugok 
Dieve!!—nes rašo: „...męs ne
siginčysim šitame straipsnelyj 
su D-ru Rutkausk i 
pasaulėžvalgą (nors jiTspries 

 

istoriją diktokai nusideda). .” 
Na, tai jau turiu!! Kodėl gi 
tiktai tiek? Nuo kovotojų 
(tur but ne peštukų!), reikėtų 
daugiau išgirsti....

Regisi rašytojas mėgsta vai- 
dinties su nedorėliais, nes jh 
sako: „Kada Dr. Rutkauskas, 
vardan tarptautiskos brolybė* 
stengiasi užgniaužti yscių gim 
d-mtį lietuvišką peštuką, tai 
gadynės juoku pas mus iš 
tarptautiškos brolybės princi 
po pradeda gimti'jau nebe lie
tuviški peštukai, bet lietuvis-
Ar rašyto 
jas nori, kad mųsų tautiško

ki juodašimčiai”.

lų? arba, kad pavasąryj žydin
čios vyšnios visi žiedai butt 
vaisingi? Noras perliudyti in 
ternacionalus, kad jie draug. 
su lietuviais loštų teatrus — yn> 
ne protaujantis ir ne sveikas 
Daugelis mųsų internacionalu 
moka vien tik kurstyti, tai g’ 
jie visokiame darbe ir mato 
tik kurstymą.

Jeigu norime, kad mųsų dar
bai butų tobuli, jie turi būti 
kultūriškai- moksliški, o toki* 
tiks net internacionalams. 
Kurstymas prieš kitas tautas 
nors ir su geriausiais norais, 
atneštų Lietuvai nenaudą.

Kad* internacionalai kenki* 
ir stabdo mųsų kultūrišką dar-

Užbaigdamas šitą briežinėlį norėčiau, kad f 
ųięs, Amerikos lietuviai, akyliau pasirūpintam 
______i savo pilną statistiką. Rods šiemet yra ?• 
ruošiamos Amerikoje padaryti visuotinąją 10- ?

zrj., • \ 1 metinę gyventojų statistiką, kurioje bus pavir-
a . ši u m paminėta ir lietuviai. Bet ant Šitos sta-

Bet pastarųjų labai maža: ne kiekviena šemii-tistikos męs neturime pasikliauti dėl dviejų 
ninkė prisiima. Be to ir pavienių tokių mažai priežasčių.
randasi, nes jie ant knygučių imdamies pigiauha nežino, kad reikia pasiduoti lietuviais, sa- 
išvaro, ir kaip kas nori taip valgo. — kysis esą lenkais ar rusais. O valdžios enume- -^p

Lietuvių bažnyčios nei parapijos čia nėra; ratoriams negi rūpės smulkiai išklausinėt bei 
melstus eina į lenkų ir airių bažnyčias. Du pertikrinėti, kad reikia tikrais lietuviais pasi- 
sykiu ant metų atvažiuoja kunigas iš Bridge duot. Kitus lietuvius, ypač tarp lenkų išeis- 
porto—prieš kalėdas ir prieš velykas— atlaiko Įjaidžiusius, galima tik iš pavardžių bepažint įB 
airių bažnyčioje pamaldas ir išklauso ausinės jr ilgiau ištyrus suprasti, kad jie yra lietuviai. 
špažintiės. Tikrai lankančių bažnyčią lietu- Žodžiu sakant, tokius beveik su prievarta rei- '^^ 
viųyra 30, abejojančių-14, laisvai manančiųLįa prikalbėt, kad jie savo kilmės susiprastų. ^ 
ir tikrai susipratusių darbininkų—8. rp^ ga]į padaryt tik lietuviai statutai. Antra-y^^8-

STATISTIKOS
ŽIUPSNELIS-E^ti

Pirma-didelė daugybė lietuvių '

ir tikrai susipratusių darbininkų—8. rp^ ga]į padaryt tik lietuviai statutai. Antra^^ML
Pažiūros Tie, kurie atkeliavę iš Lietu valdžios enumeratoriai nesurinks tokių žinių, 

vos pirmiaus 10 metų labiausiai atjaučia eko- kurios ytin mųsų statistikai būtinai yra reika- įS 
nominį Lietuvos blogumą ir sunkumą pragy [ingos, būtent: kiek ir kokių draugysčių pas O 

lietuvius yra, kokius skaitoma laikraščius, kiek 
lietuviškų mokyklų, salių, pirapijų, bažnyč.ų įį 
ir tt. ir tt. Šitą tik lietuviai statistai tesugebės 
atlikti, kuriems vien lietuvių išeivių visapusi- 
nis gyvenimas rupi ir apeina. Bet da svar-*?^' 
biausis dalykas yra šitas: valdžios statistika .-g 
tik keletui lietuvių tebus žinoma; plačioji vi- 

žmonės b mt kiek apsišviestų ir pradėtų moks Įsuomenė nieko iš jos nepasinaudos. Tuomtar-?^ 
lo vertę suprast. Apie grįžtą Lietuvon be Ly mums visiems reikalinga turėti surinkta 
veik visų vienodos nuomonės: jei tik Lietuvoje liefcuviH kalboje atspauzdinta statistika, kuri||[ 
bent kiek persikeistų į geresnį politiškas surė- 
dymas (ar tai respublikos, ar demokr?.tiškai- 
konsiitucijiuės monarchijos linkui) ir bent 
kiek pasigerintų gyvenimo sąlygos, tu kiek-| 
vienas sakosi, be jokių abejonių, giįžtų Lietu-) 
von,—net ir tie, kurie turi jau įs'giję savo šio-

venimo, dėlei kurio ir iškeliavo. Tie gi lietu-l 
viai, kurie čia pribuvo vėliaus 10-8 metų at
gal, labiaus rūpinasi apie Lietuvos politiškąjį 
stovį ir ekonominę bei kulturinį jos nupuoli
mą, o svarbiausiai —laisvės varžymą. Jie ma
to visą blogą žmonių tamsume, nesišvietimej 
Viskas, sako, Lietuvoje butų gerai, kad tik

'i

turėtų rasties kiekvienuose namuose.
Bet kaip ją surinkti? Čia klausimas svar

biausia. Rods kun. J. Žilinskis padavė pra * 
džią. Jo sutaisytos blankos yra suderu siekiu. 
Bet jos visai neatsakančios—ir siauros ir trum
pos ir šaltos. Jose patiekta vietos tik lietuvių 
vardams, jų metams. Lyg kokiai šliubų ar jft 
krikštų knygai. Kiek yra pas mus Jonų, Pet- J

„pagimdys 
Aš ne aša-

Bet męs ne

kurių vaikai čia išaugo ir jau suspėjo geriausi 
prisitaikinti prie šio krašto apystovų. — 

Žodis prie statistikos. Tobuliai surenka-
ma statistika yra tautos barometras, parodau ’4’kiek"vienas‘ moksTo' ir’visuomenteW
tis tikroj tautos vidurinį ir Plaukinį gyveni- iurfe9 ir> čiaiS) nu8istebės> g

kam ant jos surinkimo dar buvo padėta tiek / 
.daug triūso ir darbo. Statistikoje turi but duo< M 

kojo atžvilgi ir nemažų išlaidų-/ . mate-i kuo la5iausia viete visoms lietuvių-gyvem/a 
rijahnės pusės. Tai yra nelengvas darbas, išI ka(f. . 4vej ra8tume atgpin.
visų pusių; tautoms da neaugštai pakilusioms L. . . aukgiDiu8 rfemn8 įdėto vi^ distuvių ...

politiško, ekonomiško, kultarinio ir tautiško 
v ai zdo. • ■ ’'

Ar supranta rinkėjai statistikos svarbu- 
mą? Sprendžiant iš to, kad dauguma pasiga-’ff 
nėdino kun. Zilinskio blankomis, reikia paša 

o kehjd kyL jog nesupranta. Surinko vardus—ir 
likta. Jokių paaiškinimų nedėjo, nes blanko-—B- 
se nebuvo nei vietos. Darbas nueina be nau- . ^ 
dos. „Lietuvos” redakcija apsidirbo su stath* į 
ka per porą mėnesių, kun. žilinskio darbinio- /L 
kai turbut jau užbaigė d«rbą su Naujais Me- 
tais ir daugiau nieko apie statistikos rinkimą /J.

mo stovį. Todėl statistikos surinkimui reikia) 
gerų ir atsidėjusių specijalistų—iš moksliš
kojo atžvilgio ir nemažų išlaidų

sižinoti bile iš vienos parapijinės knygos. Į to

kaip va lietuviams,—sunkus ir beveik negali-1 
mas daiktas, neturint tam tikrų specijalistų ir 
apmokamų statistikos rinkimui darbininkų, ku
rie sumaniai, sąžiniškai ir teisingai atliktų šitą 
svarbų kulturinį darbą.- Yra ir dabar ne
suskaitoma daugybė Amerikos miestų, mies-l 
telių ir apykaimių, kur lietuvių yra po ___
dešimtis šeimynų. Juos surašyti nėra kam 
l'am tikslui turėtų važinėti atsidėję savo dar 
bui žmonės. Kas jiems užmokės už tą darbą? 
O kur jau didžiausia daugybė vietų po 2 -3 
lietuvių šeimynas gyvena įvairiose Amerikos 
platumų užunarvėse, nebėra ką ir svajot, kad 
kas dabar juos surankiotų! Tokius surasti 
da net ir prie geriausių statistikos rinkimo są
lygų bus labai sunku. Tokie tik patįs šiemet 
galės save^pasiduoti lietuviais, kada eis valdiš- 
kiejie enumeratoriai, darydami surašąs po 15—1 
tai balandžio. ‘ Bet, klausimas: ar yra lietuvių 
rubrika cenzo blankose ir ar bus tie užkaborių 
lietuviai jau ant tiek susiprat ę, kad pasiduoti] 
save lietuviais? Jau ir geriausiai aiškinanti 
dauguma lietuvių tiesiog atžagariai šna’ruoj* 
į surašus, ir tiek randasi pilietiškai nupuolu
sių žmonelių, kad sunku ir beaprašyti! Todėl 
greičiausiai bus, kad daugybė lietuvių pasi
duos enumeratoriams lenkais, rusais ir kito 
kiais beesą.... $iuos žodžius rašantis turėjo 
progą apie tai persiti krifiti. Keletas lietuviui kas ir tęsti darbą tolyn, 
buvo, ką lenkiškai nei žodžio nemoka ir neži darbas sunku bus bepataisyti. Neigi naujoj 
no, kas tie lenkai de-per vieni, pasidavė „pa bus galima pradėt, pakol senasis neužbaigtas^:^! 
liokais”, taip prašė ir užrašyt. Viena šeimyna Nepamenu katrame „Vien. Liet.11 num. buvo 
ant Market gatvės nemoka lenkiškai nei „pri pasigarsinę Brooklyno draugystės, taip gi kas. 7 
vendzai konia prie ilgo baslio” arba ,,vidz>š ten buvo Chicagoje pradėję rengtiee prie sta- /S 
Katrė, jaks šuva rudas bėgni”, pasisakė esą 
lietuviais, bet užrašyt reikalavo lenkais.... 
Būti geru lenku nėra blogumas, bet būti išga
ma—tai jau rodos gėda. Geras lenkas nenie 
kiną nei vienos tautos, pripažindamas, kad 
kiekvienas turi dirbti savo tautoje, kaip ir jis. 
Bet iš tokių lietuvių tai jau nekokie lenkai 
Vienok tokių „lenkų ir „rusų11 da labai daug 
Todėl į mųsų statistikos rinkimą reikia giliai 
mums patiems atsižvelgti, nepasitikint valdžiot 
enumer4torių darbui.

Turbut mažai bėra tokių tautų, kaip lie- 
tuviai, kurios taip greitai viską su manytų ir už- 
baigtų darbą, dar gerai nepradėję! Kad ir sa • j 
statistika. Ar galima ją užbaigti per 2-3 mė- 
nešiu-, taip betvarkiai darant? Kitos tautos 
tam pašvenčia tūkstančius dolerių ir metus ar 
daugiau laiko. Bet mums to nereikia. Pas 
mus lyg kokiais stebuklais tas pasidarė... Ar įf- 
nereiktų pagalvot, kad tokių žaislavimu męs | 
save ant juoko pastatom ir patįs sau esame 
kenksmingi ?

Labai geistina -butų, kad męs šito svar-Į^ 
baus darbo, pradėję nebepaliktame neužbaig- į 
to. Reikia imties rimtai, sutaisyti geras blan- "J 

Klaidingai daromas x

J e iš mųsų tikros tau
tos brolių privarys į cenzo lakštus tūkstančius 
tokių „paliokų1-ir „ruskių11.

tistikos rinkimo. Ar gi jau tas puikus suma- 
nymas kietai užmigo?

Reikėtų mų-ų visuomenės veikėjams su
taisyti geras blankas ir apskelbti laikraščiuose* 
Blankoms galima paimti pavyzdį iš valdiškų 
blankų, kurias paprašius cenzo biurą, mielai */': 
duos,. Prie ten esančių rubrikų reikėtų pridėk 

.Iti naujos, lietuviams reikalingos. Atspauzdi- ’ 
aus tų blankų kelis tūkstančius išsiuntinėti po 
lietuviškas draugystes ir pavieni ams-intelige n- 
tams. Tegul kiekviename mieste susitars ir 
nuskyrę tam tikrus rinkėjos, padalįs jiems



gyvenimas
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— Juk jis man netinka .. . dirbu, ką man kiti
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nimą dasilytėt.
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Barabosiws.
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Na, sudie,Šuo!
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Jevsiejui užsinorėjo nusišypsoti, bet jis nepave
lijo sau to.

Ir netrukus, pusiau primerkęs akis, monotoniš
kai ir smulkiai, tokiu-pat balsu, kaip kad pranešda
vo apsaugos vyriausybei apie savo darbus, Klimko- 
vas pasakojo rašytojui apie kaimą, Jokūbą, kalvį ir

ti tą, kas buvo jam nemalonu ir nereikalinga, jis 
nuoširdžiai gailėjosi savęs, tik-tik neverkė ir gėrėjo
si savim . . .

Kuomet rašytojas paklausė jį apie kaž-ką, Jev- 
siejus nesuprato užklausimo ir, neatmerkdamas akią,

plėšiku: vieną 12-kai me 
ir 6 mėn. į Sing-Sin“

;• pasipiktinimu, kaipo į ar- 
Jie netik ragina kitus,

Hk į
B

įq

1 .»*

miesto sritis. Žinoma, kai-kuriuose miestuuf-e 
jau tapo surinkta. Jei pasirodytų persunkus 
darbas, galima butų pasiganėdinti jau tuomi, 
kas surinkta. Bet geriausiai butų išnaujo tarp 
lietuvių pereiti. Mažesniuose gi miesteliuose 

> niekas nerinko, nors jie ir nepertoli nuo didžių- 
* . jų. Į juos reikia nuvažiuot, čia jau reikia 

kiek pinigų, nors tramvajaus ar gelžkelio lėšas 
ų>adengt. Tam reikėtų specijališkai parinkt 
aukų, ar rasi kokia organizacija, pav. SLA , tą 
klausimą aprūpintų. O darbą ir vargą jau tu
rėtų paaukoti patįs suraŠytojai, nes lietuviams 
toli gražu da nuo svajonių turėti gerus ir ap
mokamus specijalistus, kaip kitos tautos turi, 
—tą męs rasi nž šimto m*-tų įstengsime. Rinki 
mui statistikos reikia paskirti visas 1910-im 
tasis metas. Retkarčiais paklabinti visuomenę 
per laikraščius, kad reikalautų blandų, kurdą 
nebuvo surašų, arba dažinant kokio nedidelių 
miestelių inteligento adresą, pasiųsti jam blao 
ką ir paprašyti, kad jis savo apygardės lietu 
vius surašytų. Kas išsiuntinės blankas? Rudos, 
kad tam tikslui būtinai reikėtų išrinkti statis 
tikos komitetą iš mųsų žinomesnių veikėjų.

Visą medžiagą siųsti arba tokian kom te- 
tan arba į laikraščių redakcijas Baigianties 
1910-tam metui ■ reiktų kam-nors surinkti iš 
visur sulasinėtą medžiagą, beje suimti tą, k?? 
„Lietuva” ir kun. Žilinskis surinko, sutraukti 
viskas krūvon, sutvarkyt, ir jau prirengti spau
dai.

Tada butų galima tikėties, kad męs turė 
•. sime šiek-tiek tikresnes statistikos žinias apie 

. ‘ lietuvius amerikirČius. Nors ir tai dar anaip
tol nebus tobula mųsųstatistika, bet maž-daug 
ji bus medžiaga ateičiai ir nors apyčinpoms

lybes, bet jeigu tėvai per nesubrendimą, arba 
iš silpnumo, daro ką blogo, tai jie pri-valo taip 
nedalyti. Ten, mat, vienas voliojasi pasigėręs 
po purvyną, kitas išvaro iš namų moterį ir kū
dikius. Ar gi tai galima paskui tokius blogus 
pavyzdžius sekti?

Daug ir ilgai apie tai, širdingai pasakoja 
kūdikiams, priveda pavyzdžius; išklausinėja 
kūdikius, išgauna jų mintis. Persitikrinime, 
kad liaudis dar nepažįsta svaiginančių gėrimų 
blogųjų ypatybų, kūdikių blaivybės kursų 
vedėjai parengia referatus ir pasikalbėjimus 
apie alkoholio pavojingumą, kaip jis ardo 
žmogaus organizmą, naikina fyziskas ir dvasiš
kas spėkas ir tt. Viską užimančiai ir aiškiai 
išdėsto; daleidžia kūdikiams išsisakyti savo 
mintis. Tokiu budu kūdikiai eidami mokyklon 
apsiginkluoja prieš tą siaubūną. Į smukles jie 
žiuri su panieka ir 
ši ausį tautos priešą.
bet ir patįs visokiais budais kovoja prieš gir-

Maksim Gorkij.

Nereikalingožmogaus
tos mergaitės, brolio, jo draugą?

Klimkovas nuleido galvą ir patempė savo švar 
ko skvernus. - ?

?— Juk Štai dabar tamsta dasižinojai, kad jie 
turėjo tiesą .. . taip? • -'

— Išsyk buvo gaila . .. Gėda buvo, tur bū
ti .. . O dabar — jau nebe gaila . . .

— Ne? Kodėl?
Neišsykio ir nebaisiai atsakė Klimkovas:
— Ką gi? Jie — žmonės geri ... ir savo’ 

siekė . . .
— O ar nemįsliji, tamsta, kad negeru darbu už- * 

siimi? — vėl užklausė-rašytojas.

"JAUNUČIAI DIEGAI.
Pagal Petrovą.

Ruduo. Pučia saitas vėją’. Nuo tamsių 
P ^^tlėbesų krinta smulkučiai lietaus lašai. Sielą 

^ kankina tarsi liūdnumas, tarsi ilgėšiai. Visur 
purvai ir nesvarumai, viskas išrodo nykstantis. 
Bet kas ten tokie, lyg gaivinančiai diegai, tar
pe migla apklotų laukų? Tai yra želmenų jau-

> nuČiai diegai. Jų gaivinantis žaliumas tarpe 
rudenio nešvarumų, pasakoja apie naują gyve- 
nimą, apie ateities pavasarį ir apie ateinančiai 
patogumo pilnas dienas. Tie Žeimenai—arto- 
jaus viltis.

Kūdikių blaivybės kursus Suomijoj veda 
ir prižiūri „Sveikatos ir blaivybės’^draugija, 
kuri susideda iš mokytojų ir prisideda prie 
,,Blaivybės Draugų” draugijos. Tos draugijos 
vadovais yra pedagogijos prvf. Janson ir hy- 
gienos prof. Suksdorf Draugijos nariai važi
nėja po miestui rengdami paskaitas, prakalbas 
r tt. Miestas apmoka važinėjimo lėšas. Žmo

nės būriais eina ant tokių paskaitų.
Kūdikiai norėdami ir su tėvų daleidimu 

gali įstoti į blaivybės draugiją. Iš tokių kūdi
kių susitaiso „Vilties armija”, kurios rajonai 
yra po priež ura mokytojų. Kas dvi savaiti es
ti rengiami visų kūdikių susirinkimai. Susi
rinkimų programa: vedėjų pasikalbėjimai su 
kūdikiais, apysakų skaitymas, kurios rišasi su 
draugijos tikslu, dainos, deklamacijos ir kiti 
prakilni dalykai ir pasikalbėjimai. Tokiu bu 
du kūdikiai užauga daug sveikesni ir gabes
ni kovotojai prieš girtuoklybę.

Girtuoklybė—tai yra baisus priešas žmo
nijos; jos vergai skaitosi milijonais. Kovai 
prieš ją reikia galingų spėkų. Bet ar męs tu 
rime? Ne. Męs privalome išauklėti, tverti to
kias draugijas ir tt. ~

Daug galėtų tautai ir sykiu visai žmoni
jai naudos atn< šti jnųsų.daktarai, mokytojai ir 
kunigai, j^igu jie gerais pavyzdžiais ir patari
mais, paskaitomis ir prakalbom^ aiškintų pa
vojingumą alkoholio ir tt. Pavyzdin Angli-

Mųsų pilkam, tamsiam gyvenime, tokie 
diegai yra kūdikiai. Pažvelgus-į juos, lygiai 
kaip į rudenio gaivinančias želmenis, siela nu
siramina. Nors viskas pas mus yra netikęs, 
patįs esame ligoti ir doriškai pagrimę, vienok, 
kada užaugs kūdikiai, jie įneš į gyvenimą nau
ją smagumą ir suteiks daugiau šviesos. Beabe 

— jonės ateinančioji gentkartis, sutvarkys gyve
nimą geriau ir teisingiau. Bet idant mųsų kū
dikiai neeitų tuo pačiu kreivu ir mų^ų pačių 
pramintu taku, męs privalome yems rodyti ge 
resnį ir patogesnį kelią. Jeigu patįs esame 
užgimę ir užaugę m gloje, kvėpavę užnuodytu 
oru ir gyvenimą pradėję kaipo silpni, ligoti 
žmonės, tai nors savo kūdikius gelbėkime, mo
kinkime juos išsisaugoti nuo tų blogumų. Kū
dikiai—tai žiedai ateities, tai mųsų viltis. Jie 
reikalauja rūpestingo auklėjimo. J;e jau
nučiai, silpančiai ir todėl daug greičiau suser
ga, negu suaugę; jų jauną dvasią galima grei
tai pakreipti prie gero, arba prie blogo. Kiek 
vienas tėvų pavyzdis, kiekvienas žodis pasilie 

. ka jų dvasioj. Todėl, reikia juos saugoti nuo 
blogų dalykų, o pritraukti prie prakilnesnių 
Mums reikėtų pasimokyti nuo suomų ir kitų 
Soomai prie mokyklų yra sutvėrę kūdikių kuo 
peles, dėl įauginimo gerų ypatybių. <5ia užsi- 

' minsiu tik tas kuopeles,— kurių tikslas yra iš
saugoti kūdikius nuo svaiginančių gėrimų

Buomai suprato, kad geriau yra neprileisti kū
dikių prie svaiginančių gėrimų čerkutės, negu 
vėliau kovotų kada kūdikiai suaugę pradeda 
getti jau iš butelio. Todėl jie stengiasi išsau
goti jaunąją geutkartį nuo girtuoklybės. Jie 
parengia kūdikių blaivybės kursus ir per pas
kaitas, arba prakalbas, plačiai nurodinėja apie 
pavojio.gumą alkoholio ir tL Nurodinėja, kad 
kūdikiai privalo nuo tėvų imti tiktai geras y pa rimo,

bės draugijų. Ar gi negalėtų ir pas naus atsi
rasti tokių pavyzdingų draugijų ir kūdikių? 
Ar gi nebūtų galima prašalinti nuo lietuviško
sios liaudės tuos girtuoklystės tikus, kurie taip 
baisiai slogina!? tleikėtų apie tai pamąstyti 
visiems, kuriems rupi tautos gerovė; pamąstyti 
rimtai ir greitai, o ypatingai apie tuos jaunu
čius diegus....

Rašytojas sėdėjo ant plataus, sunkaus tabureto 
pas didelį stalą; jis prisėdo vieną koją po savim ir • 
atsirėmęs alkūne į stalą, pasilenkė pirmyn, greitai! 
sau pirštais sukdamas usus. Jo apvali, dailiai nu
kirpta galva buvo apšviesta dviem žvakėm, akįs žiu
rėjo atidžiai, rimtai,~beTkaž-kur toli, pro Klimkovą.

— Nesiklauso, — pamįslijo jis ir biskį pakėlė 
balsą, atsargiai apžiūrėdamas kambarį ir dabodamas 
rašytoją.

Kambary buvo tamsu. Ankštai primuštos kny
gomis lentynos, didino sieną storumą ir, tur but, ne
leido į tą mažą kambarį balsą iš gatvės. Tarpe len
tyną pilkšvai blizgėjo langą stiklai, aplipyti šalta 
nakties tamsa; aiškiai atsižymėjo siaura durą dėmė. 
Stalas, pilka gelumbe pridengtas, stovėjo kambario 
vidury ir nuo jo viskas aplinkui atrodė pilkai pada
žyta.

Jevsiejus sėdėjo kertėje ant kėdės, apmuštos 
dailia, kieta oda, jis kažin-kodėl stipriai atrėmė pa
kaušį į augštą kėdės nugarą ir pertai slinko nuo jos. 
Jam kliudė pasakoti žvakią šviesa, geltoni liepsnos 
liežuvėliai tarsi kalbėjosi tarpe savęs — palengvė- 
liais lenkėsi vienas prie antro, drebėjo ir, vėl išsities- 
damų, tįso augštyn.

Užpakaly rašytojo, virš suolo, kybojo didelis 
veidrašis, rūsčiai žiurėjo kaž-kieno geltonas veidas 
su smailia barzdele.

Rašytojas ėmė pamažiau sukti usus, bet jo žvil- 
gys, kaip ir pirmiau, ėjo kaž-kur į tolį, ir tas kliudė 
Jevsiejui, draikė jo priminimus. Jis dasiprotėjo už
merkti savo maž-ką tematančias akis, ir kuomet 
tampriai apėmė jį tamsuma, lengvai atsiduso ir stai- 
gapamate save perskirtu į žmogą, kuris gyveno ir į 
kitą, kuris galėjo pasakoti apie pirmąjį, tarsi visai 
svetimą. Jo kalba liejosi dailiau, balsas sustiprėjo ‘ 
ir gyvenimo atsitikimai puikiai rišosi vieni su kitais, 
liejosi dailiai, ritosi, tartum pilką siūlą kamuolys ir 
liuosavo mažą, silpną sielą nuo pergyventą biaurią 
ir sunkią skarmalą. Pasakoti apie save buv^ malo
nu, Klimkovas klausėsi savo balso tyliai nustebęs; 
jis kalbėjo teisybę ir aiškiai matė, kad nei kame nė
ra kaltas — juk jis visas sayadienas ne taip pragy-

Rašytojas atsargiai buvo beprisiartinąs prie jo, 
bet paskui pasisuko į šalį, Klimkovas pamatė duris, 
pro kurias čia įėjo, pamatė, nėsa rašytojo akįs žiurėjo 
į jas. . C J'Wl

— Reikia eiti, — pamįslijo jis.
— Tamsta gal nori pasiklausti apie ką-nors?— 

klausė rašytojas. •
— Ne. Aš eisiu ... C' '
— Sudie .. . ■.
Ir rašytojas pasitraukė nuo jo į šalį. Žengda- 
pirštą galais, Jevsiejus išėjo į priemenę ir ėmčmas 

vilkties paltą, o iš kambario durą atsiliepė nebaisus 
klausimas.

— Klausyk, tamsta, — kam man tamsta pasa
kojai apie save? , • _ ^0^-

Gniauždamas rankose kepurę, Jevsiejus pamįs
lijo ir atsakė:

— Taip sau . . . Timofiejus Vasiljevič labai 
gerbia tamstą, — tas, kuris mane atsiuntė .. . * "

Rašytojas nusišypsojo.
— Aha . . . Tiktai? '
— O kam aš ištikrąją jam pasakojau? — staiga 

nusistebėjo Klimkovas ir, mirkčiodamas akimis, ati? 
džiai pažiurėjo rašytojo veidan. .

— N-na, sudie . . -— trindamas rank 
šeimininkas, pasitraukęs nuo svečio.

Jevsiejus mandagiai nusilenkė.
— Sudie!
Kuomet išėjo į gatvę ir apsidairė, tad jos gale, 

pilkšvoje ryto brėkštoje, išsykio pamatė juodą žmo
gaus stovylą, kuri, galvą nuleidusi, ėjo palengvė- 
liais gatvės pašaliu. -

— Laukia! — pagalvojo Klimkovas, susirietė 
ir pamįslijo: — Keiks, sakys — ilgai .. :

i

žingsniu atbalsį, pakėlė galvą ir skubinai ėjo, veik į;’į

VIETINES ŽINIOS.
— Nuo 21 iki 26 vasario buvo jau penk

tą sykį iš eilės čionai susi važiavusi SLA. komi
sija, išrinkta pirkimui namo, bet jų visos sa
vaitės darbas ir dabar pasiliko be jokios pa
sekmės. Kiek męs iš vieno komisijos nario gir
dėjome, tai namo da nenupirkę. Kokios prie- 
žastįs, nežinom.

— Paliepus immigracijos valdybai tapo 
paimta ligonbutin lietuvė B. Mačiulaitienė nuo 
225 Bedford avė. ir ketinama ją grąžinti Eu 
ropon, kaipo sukvailnsią; šita moteriškė atvy
ko čia jau net 1899 m. buvo jau du sykiu Lie
tuvon suvažinėjusi; taip gi turi čia savo vyrą 
ir ketvertą vaikų Ji sukvailu-d nuo kokių ten 
pavojingų vaistų, kuriais kokia ten „bobutė” 
(midvife) uždavusi norėdama nuo neščiurnos 
palengvint. — Atsargiau su „bobutėmis”!

— Pereitą savaitę apskričio teisme nagri 
nėjo bylą tūlo airio McCormack ir kito jo sėb
ro, kurie vasario 1 d. antkampo Berry st. nak
tį užpuolė ant Juozo Gavelio, su tikslu apiplėš
ti; kirto jam su kokiu daiktu į veidą ir par
puolusiam iškiatė kišenes, bet rado vos 60 cen
tų. Užpuolikai buvo suimti ir prašėsi Gavelį, 
žadėdami duot 50 dol., kad tik jis atsiimtų^ 
skundą ir patsai išvažiuotų kur kitur (turbut 
norėjo nepelningą kostumerį ant tolesnio iš 
Brooklyno nusikratyt). Bet Gavelis ant tos 
proporcijos nesutiko. Teismas pasmerkė abu

»•< «« metų 
p*gy-

— Palaukk, tamsta ... aš paeiliui . . .
Jis pasakojo be nuvargimo, kuomet gi daėjo iki 

pasimatymui su Maklakovu, staiga sustojo, tarsi 
prieš duobę, atmerkė akis, pamatė lange pilkšvą ru
deninio rytmečio, veidą, Jr šaltą pilką dangaus be
dugnę. Sunkiai atsiduksėjo, išsitiesė pasijautė tar
si numazgotas viduj, nepaprastai lengva, nemaloniai 
tuščia, ir širdis buvo ir vėl pasiryžusi priimti naujus 
paliepimus, naujus smūgius.

Rašytojas balsiai pasikėlė ant koją, augštas, 
tvirtas. Jis suspaudė sau rankas, jo pirštai balsiai 
ir nemaloniai sutratėjo, atsigręžė į langą.

— Ką tamsta manai dabar veikti? — paklausė 
jis, nežiūrėdamas į Klimkovą.

Jevsiejus taip gi pasikėlė nuo kėdės ir su persi 
krinimu paantrino išreikštą Maklakovui užmanymą.

— Kaip tik susitvarkys naujas gyvenimas, aš 
patylėliais užsiimsiu vertelgyste . . . Išvažiuosiu į 
kitą miestą . . . Pinigų biskį susidėjau, apie pusan
tro šimto rublių . . .

Rašytojas atsigręžė į jį pusiau.
— Taip, — tarė jis. — Ar tamsta neturi jokių 

kitų norų?
Klimkovas pamįslijo ir atsakė;
- Ne . . .
— O ar tiki1 į .naują gyvenimą? Kaip tams

— Atidavei? Taip?
— Atidaviau . . .
— Ko taip ilgai trakai? Jis kalbėjo su tavim? 

Ką jis klausė?
Maklakovas drebėjo, jo skruostai pamėlynavo, 

nosis paraudo. Suėmė" Jevsiė ją ūž~palto "apykaklės 
ir tuoj paleido ją, papūtė sau pirštus, tarsi nusvili
nęs, ^r ėmė trepsėti kojomis į žemę. Toksai sušalęs 
ir menkas, jis nebuvo baisus. ------ ■ -Q

— Aš taip gi papasakojau jam savo gyvenimą! 
— balsiai pranešė Jevsiejus. Jam buvo malonu pa 
sakyti apie tai Maklakovui.

— Na, o apie mane ar neklause?
— Klausė — ar jau išvažiavote?
— Ką gi tu?
— Išvažiavo, pasakiau ...
— Ta-aip . . . Daugiau nieke?
— Nieko . . .
— Na, eiki va ... Aš sustyrau, brolau.
Ir jis skubinai nubėgo pirmyn, susikišęs rinkas 

į palto kišenes ir sukumpinęs nugarą.
— Tad tu pasakojai jam apie savo gyvenimą?
— Viską išdėsčiau ... iki šiai dienai! — atsa

kė Jevsiejus, vėl jausdamas kaž-ką malonų, kelian
tį jį ant vieno laipsnio su šnipu, kurį jis gerbė.

— Ką gi jis tau pasakė?
Kažin-kodėl nusiminęs ir netuojaus, Klimkovas 

tarė:

ėn. į Sing-»ing. — Gravelis vertas 
kad nesidavė mekšams papirkt.

— Tad kaip gi kitaip . . . jei visi žmonės to 
geidžia?... Okas? Ar nesusitvarkys?

— Aš nieko nesakau . . .
. Jis vėl atsigręžė į langą, paglostė sau abiem ran

kom usus ir patylėjo. Jevsiejus, tarsi kaž-ko lauk
damas, stovėjo nesijudinąs ir įsiklausinėjo į savo 
krutinės tuštumą. -

— Pasakyk man, — užklausė rašytojas nebai
siai ir pamaži, — ar tamstai negaila tu žmonių .,<■

— Nieko nepasakė . . .
Maklakovas sustojo, sulaikė Jevsieją už ranko

vės ir tyliai, rūsčiai užklausė: j ,

— Atidavei mano poperius? ■
—: Iškratyk i te mane, Timofiejau Vasil jevič! — 

nuoširdžiai sušuko Jevsiejus.
— Nereikia, — tarė Maklakovas, pamįslijęs.—. 

Na, štai ką — dabar sudie! Aš šiandien pat išnyk
siu .. . Priimk mano patarimą —. aš tau duodu jį, 
tavęs pasigailėdamas —bėgk tu iš (ps tarnystės . . .

i ne tau, tu-pats supranti. Eik k. . dabar galima 
me^ti — matai, kokie dabar laikau Numirusiejie 
prisikelia, žmonės tiki vieni kitiems/ jie Šiais laikais 

 

daug gali atleisti. . . Viską gali atleisti, aš manau 
O kas svarbiausia, šalinkies nuo Sašos — tai ligonis, 
beprotis, jis jau sykį privertė tave išduoti brolį, jis... 
jis reikia užmušti, kaip nusususia 
brolau ... .

(Toliau bus.)
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NECYSTAS KRAUJAS Ar patemyjei?

vie

Severos Kraujačystinis

Norėdami daktariško patarymo rašyk pas musų medikališką skyrių

‘į"-*,

red a k ei- 
Dėlei vedusių

TELEPHONE
1950 

GREEN POINT.-

ria pro rakto skylutę, visi trį 
sutapę aplinkui kanapą ir pu 
Čia savo vietas, kad atauštų.

Pirk pas savo aptekoriu ar perkupčius. Visada tėmyk ant pavardes 
„SEVERO^” ant pakeliu. Nepriimk kitų į vieta Severos.

kad fiziškos pajiegos apleido tavę, o val
gys neišeina ant sveikatos, nieko gero ne 
padaro? Tas reiškia kad jau tari imti

Šeimynos kurios laiko namuose Severos Vaistus nežino kas tai yra pavojius

Ant pardavimo.
Lietuviškai-lenkiška bučernia ant 

pardavimo, priežastis pardavimo ke
liavimas į seną kraštą.

258 Wythe avė.
Brooklyn, N. Y.

„trade'mark1. Tas turi but 
visiems persergėjimu. Mę« 

V^ifdčjofne, jog nekurie vertei
vos tari įprotį .pripildyt pa

Reikalingos yra merginos įpra
tę sint ant mašinos prie marškiniu 
siuvimo. Darbas ant visados ir

Tele: 1049 Williamsburg
A. ŽUKAUCKAS,

80 ūnien At*., z Brooklyn, N. Y.
Atidariau Kriaučišką Dirbtuvę. 

Siuvu naujus siutus ant orderio, 
kokio kas reikalauja, pataisau ir 
suprosinu. Visi kreipkitės pas 
manę, nes niekur nerasite tokios 
vietos kad taip pigiai ir gerai kas 
paradytu kaip aš padarau.

kia į ,, Vienybės” Redystę laiš 
ku, adresas:

,,Prieglauda”,
120 Grand st.,

(Oi) Brooklyn, N. Y

„Džiangiuo&iu labai kad yra toks puikus vaistas kaip Severos Balsamas Plau
čiams” rašo ponas Andrew Lipanec, iš Salem, O. „Mėginau tą vaistą kad iš- 
gydyti kosulį ir persitikrinau kad tikrai teip veikia kaip aprašyta.”

GERAS PELNAS.
Pinigus įvezdink, kur neša nau

dą. Prieinamai parsiduoda gražus 
kampinis namas, trijų lubų, plytą 
mūrytas, su senai užvesta groser- 
nio8 štoru (lietuvių apgyventoje 
apylinkėj) Brooklyne, N. Y. 
Kreipkitės pąs

Chas Miller,*
230 Grand st.

Brooklyn, N. Y.
visokio gatunko—ilgas arba aštrus, kuris tankei atsitinka 
kartu su uždegimu gerklės, arba paeina no šalčio pas vai
kus ir suaugusius, greitai praeis, jeigu vartosite

ent trijų 
iduje ir tik 

mašinėrijos dėl išėmimo 
Padėkite tad mums su-

prives silpną kraują prie naturališko stono 
Išgydo žaizdas, žaizdas iš kurią eina ma
terija, randus, škorfulus, visokias ' išmeti 
mus i visokias ligas no nečysto kraujo.

Prėke §1.00

Grand st., Brooklyn, N. Y. Gydo viso
kias ligas moterų, vaikų ir vyrų.

Priimu palagus.
Nuo 8—10 ryte.

VALANDOg: Nuo 2 —3 po piet.
Nuo 7 —9 vakare.

Telephonas Green point 8.

Per „Liet. Ūki 
ją: Švitinus 
skirstymosi”, 
džios sumanymas žemiečių sa- 
vyvaldos Lietuvoje”. Žinios

nime, mau rodosi, takto ir ra
mybės dėlei, mums geriau pri
rinka Šiuom kartu, įvykdinti 
kitą kokį istorišką atminimą, 
ažiuot peštynės dėl šito su 
lenkais, ir Žalgirio atmini
mas bus labai naudingai su
naudotas, jeig<i paminėjimas 
bus kulturišku budu įvykdo 
mas, o ne vienu pasigyrimu 
bočių karžygiškumais. Aš 
trumpai išsitariau ne prieš is 
toriŠką jubilėjų, bet prieš pa
kraipą sunaudojimo garbingo 
istoriško nuotikio vien pakė
limui .triukšmo.

Mat visokių pažiūrų ėsam% 
ant svieto: vi m i mato gamtos 
stebuklus giedroje

Daugumas ligą paeinančią iš nečysto 
kraujo tankiausiai atsiranda pavasario lai
ke, o retai kas gali nuo ju apsiginti.

The B’klyn Work Shirt Factory, 
Driggs ave. corn. N. 9-th st.

Brooklyn, N. Y.

Sunki bausmė.
Obicagos likiernamiu prezi 

deutas buvo nu bau-tas dešim 
Čia mėnesių kalėjimo ir bau 
dt $200 oo, už pilstymą savo 
tiškais gėralais bonkas, piigu 
Bučiais gerai žinomiems likie

vie 
suloje. Vieni maco geriausią 
lietuvystei naudą internaciona
lų ’gnoravime, o kiti jų kovo
jime, arba mėginime atversti 
juos prie lietuvystės.

Ne gerai mane supranta tie 
visi, kurie mano, kad aš raštu 
už Visuomenę. Aš paduodu 
vien tik savo asmeniškas nuo
mones ir tiktai kaipo balsą 
vieno atomo lietuvių tautiško 
jo kūno—daugiau nieko.

Su pagarba

KS? DAKTARAS. : 
Daktaras draugysčių: S v. Jurgio, $ 
D.L.K. Gedimino, Sv. Petro ir Povilo^ 
OFISO VALANDOS

8 — 10 A. M.
1— 2 A. M.

šaukite antrašu:
J. Januškevičius,

75 E. 22-and str., 
Bayonue, N. J.

Puiki proga dėl lietuvio.
Parsiduoda puikus 8 lubų namas 

su gerai apsimokančia apautuvų 
krautuve (shoe store), kuri uždėta 
38 metai atgal. Vieta apgyventa 
lietuviais. Galima gauti pirkt už 
prieinamą kainą. Savininkas nori 
pasitraukt iš prekybos. Kreipkitės 
laišku ar asabiškai pas:

Chas Miller,
230 Grand st ,

Brooklyn, N. Y.

Severos Gyvasties Balsamą.
Jis pastiprina visą organizmą, ir tokiu 

budu yra geriausiu vaistu no agulno nu- 
silpnimo, anemijos, nemalumo, no nemalu- 
mo, užketejimo, ir skaudėjimo galvos.

Prėke 75 centu.

bonkas su netikusiais skysti
mais, kad apgauti savo pirkė
jus ir padidinti sau pelną. 
„Tautiška pirklybos ženklų 
apsaugojimo sąjunga” neužil- 
gio apsirūpins apie tokius da
lykus. Kaip teisėjas Walker 
pasakė,—toki elgimaisi yra 
didesnė niekystė už plėšimą, 
rres sergantis, vieton gyduolių, 
gauna netiku-į arba net pavo
jingą gėralą. Męs meldžiame 
žmones saugotis, kad perkant 
Trinerio Amerikoniško Kar
taus Vyno Elixirą gauti tikrą, 
kuris yra gerai žinoma gyduo
le nuo visokių skilvio, vidurių, 
kraujo ir nervų nesveikumų. 
Aptiekose. Jos. Triner 1333 — 
1339 So. Ashland ave., Chica-

Ant pardavimo.
Parsiduoda lietuviška mėsinyčia 

(bučernia) ir valgomų daiktų krau
tuvė. Vieta labai gera, ant geros 
gatvės, aplink apgyventa lietuviais 
ir lenkais, biznis atsakančiai išdir
btas tarp vie*inių lietuvių ir visiems 
gerai žinomas. Sumanus žmogus 
izali Duiku svvenima daryti. Atsi

botas pločio 89, ilgis 130 pėdą, namas pabudavotas ant vienos pusės 
loto, o kita pusė loto tuščia ir visas gražiai aptvertas. Namas stovi 
gana augštoj vietoje, puikus gyvenimas ir šviežias oras. Namas sta
tytas 1908 metuose, dėl keturių familiją, po 5-kis ruimus ir maudyk
lės, viskas įtaisyta pagal'naujausią madą. Įvesta šviesa svkiu elek
trikas ir gazas. Ši vieta randasi ko ne viduryje miesto.

Parsiduoda tik už §15.000 (penkiolika tūkstančių dolerių), ant 
gana lengvą išmokescią, įmokant nors §4000 iškalno, o reštą ant 
išmokesčią. Priežastis pardavimo toji, savininkas šio namo tari būti
nai išvažiuoti į Lietuvą. Ši vieta randasi Los Angeles, Californijoj; 
žinoma šitas miestas kone gražiausias iš visu kitą Amerikos miestą ir 
lietuvių jau pusėtinas skaitlius apsigyveno, per tai daugumas lietuvių 
ir dabar važiuoja dėl apsigyvenimo, kad uždarbiai daug geresni negu 
kitur.

Iš toliaus atsišaukite per laiškus, o vietiniai gal asabiškai matyt 
po šiuo antrašu:

Atyda Visiems.
Parduodu visokias lietuviškas, ru

siškas ir lenkiškas knygas; laiškams 
popierą su pasveikinimais ir oystą; 
atvirus laiškas (post sards); saloni
nes plunksnas (fountain pen); dru- 
kuojamas mašinukes visokių prekių 
ir geriausią trejanką. Užrašau laik-

lių apylinkėse ir aš galiu pristatyti 
paliudijimą apie mano teisingumą i] 
gabumą.
Rašykite ar atsilankykite į ofisą:

Ward P. M. Co.
140 Nassau st,

( t t) New York

Pelnyki 300$ ant savo 
pinigų.

Kam laikyti pinigus banke, gau
nant 3 %, kad pas mus įdedamas gali 
pelnyti 300 %.

The Wards Peak Mining Co. už
tikrina augščiau paminėtąjį dalyką.

Męs turime aukso mainas su pen
kiasdešimts pėdų rudos 
milijonų tonų rudos 
reikal 
lauka 
taisyti mašinerijas prisidėdami, o 
męs atliksime toliaus, kas reikia.

Mano žmonės yra gerai žinomi

Išmintingi Šunįs.
Senis Moškns buvo garsus 

medinČins, ir kaip medinčiams 
paprasta, baisus melagis. Bet 
kas gi taip gražiai mokės pa 
meluot, kaip mokėjo Moškus! 
Sykį suėję keli medinčiai gy
rėsi kiekvienas, kaip jie gerus 
tari Šunis.
—.-——Taivis niekai, prieš ma
no šunis, — ant galo tarė Moš
kus.— Turiu tris šunis. Aš 
nusipirkau naują kanapą ir 
sykį parėjęs namon, radau vi
sus tris šunis* susirietusius be
gulint ant kanapos. Paėmiau 
khškinę ir visiems gprai išpė 
rišu kadį. Antrą sykį parei
nu namOj bedarant priesienį, 
girdžiu kad viduj kas subildė 
jo. Įeinu, visi trįs šnnįs guli 
ant žemes ir nusiduoda bemie- 
gą. Tik7 vienas pamačiau, 
mirkt! pravėrė akį ir vėl greit 
užsimerkė. Aha! manau sau. 
Pačiupinėjau kanapą: na gi 
kaip, da tebėra tiįs šiltos vie
tos! Vėl turėjo kaškinė dar
bo. Ant rytojaus vėl parei
nu namon. $unįs, matomai,

Paj ieškojimai.
Reikalinga yra senyva 

teriškė dėl pridabojimo 
žiūrėjimo) namų. Visas užlai
kymas, bet jokios algos nesi 
moka; vaikų namuose nėra 
Ta kuri nori turėti tykią ii

šydam! įdėkit ant atsakymo 
štampą. Nepamirškit adreso:

J. Stropus,
30 W. Broadway,

So. Boston, Mass.
SU Pigiau!

Parsiduoda nuosavi* knygynas 
135,80 vertės, tik ui $21.80, susi
dedantis iŠ 124 egz. geriausių lietu
viškų knygų.

Draugystės bei pavienės ypatos, 
dasižiaokit per „Vienybės Lietuv
ninkų“ redakciją.

Prašalina skreplius, ir kraują iš plaučių,kvėpavimą padaro 
lengva, išgydo ir prašalina bjauriausią kosulį. Y’ra ant 
pardavimo pas aptiekorius.

Preke 25 ir 50 centu.

Aš, Agota Bajerčienė jieškau 
savo vyro Jurgio Bajerčiaus. Pir- 
miaus gyveno Philadelphijoj, o 
dabar nežinau kur. Jeigu kas apie 
jį žinote tai duokite man žinoti; 
labai svarbų turiu su juomi reika-

Mano adrisas:
Mrs. Agota Bajerčienė,
Elm st. New Britain, Conn.

Jieškau sau įsamijos (boardo), 
Brooklyne, kur butų uepertoli nuo 
Williamsburg© Tilto. Jei pas ką 
butą įnamiui (boardingiėriui) vie
ta, meldžiu pranešti per laišką, 
šiuo adresu:

J. (Sielis,
120 Grand st.

Brooklyn, N. Y.

.Ant pardavimo.
Parsiduoda grosernia, geras 

nis,geroj lietuviais apgyvento] 
toj. Priežastis pardavimo, iškeliavi 
mas į Londoną.

, - Zygmunt Kamleš,
285 Wythe ave., 

Brooklyn, N. Y.

Rnimai ant rendos.
Isrendavojimui 8 ruimai su skal

byklomis ir gazu. Rends nuo $7 
iki 18. Vienas mėnuo leidžiasi 
gyvent už dyką. Pasitei r aut office:

Louis Straus & Bro.
Real Estate, ,.

218 Broadway, -
Brooklyn, N. Y.

THE LACKAWM
Parankiausei geležinkelei Europon 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-Atlantiškųją laivų. Nebran
giai perdavinėja bagažą -ir perveža 
pasažierius.

The Road of Anthracite
(Kietųjų anglinių kelias).

Trumpiausis kelias į Buffalo. 
Tiesiai į Scrantoną ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorke, Chicago ir Va
karą keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktą nuola
tinis ir parankus susinėsimas.
Artymesaių informacijų apie kai
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei

pkitės pas savo vie- 
tinį agentą arba ra- 
Šykite pas:

George A. Cullen, 
General Passenger

~ Agent, 
------- 90 West Street, N. Y.

Ant pardavimo.
Bučernia ir grosernia ant kampo 

Gold ir Front gat. lietuviais ir len 
kais apgyventa, daug kostumierių 
ant vietos; priežastis pardavimo— 
pirkau farmą ir noriu išeiti art 
ūkio gyventų. Artimesnių žinių 
kreipkitės:

T. Rubik
89 Gold & Front st.

Brooklyn, N. Y*>

CEDAR RAPIDS

•Ms

saes



PARDUODA

PLYMOUTH, PA
šifkortes

Turkey f{ed i^arettes

JEIGU ESI SUŽEISTAS

Room 019

21 Pleasant St
28 Connerton st.

York.
64 Gansevoort st

78 Grand St.
217 Berry St
120 Grand st

musu r
kritiku tabako—tas aiškiai daveda gerumą

J. M. Danielius.

Turners Falls, Mass.
K. P. Slfrnkonis box 671

Užlaikau visokių Dziego- 
rėlių, Lenciūgėlių,- Žiedų.

JOSEPH MITKOS
Grand & Bedford ave., Brooklyn, N. Y 

(Naujam Grochowskio'name)1

Ši gyąrancija yra Įdėta Į kiekvieną pakelį Copenhagen Tabokos.
Prirengimas tabokos yra moksliškas, prilaikytas žmogaus vartojimui. Su tabaku daroma 

tas pats, kas yra virinimas maistui ir fermentacija vynui. Copenhagen taboka yra vartojama 
kramtymui. Ji yra sudėta iš mažiausią grūdelių, yra stipri ir ilgai skelsia.

Jeigu jųsų apielinkės krautuvės jos neparduoda, męs pasiųsime ant paduotų prekių, 
apmokėję lėšas į bent kokią vietą Suvienytose Valstijose Copenhagen 5-centinį tabaką.

AMERICAN SNUFF COMPANY, Dept 5., Ill Fifth Avenue, New York, N. Y.

Jei Amerikoje nemoki angliškos kalbos? 
tai pats žinai, kad esi nebylys.

Bet kiekvienas lietuvis, jei tik nori, 
gali gerai ir lengvai išmokti DOVA
NAI. Kiekvienas, kuris tik per mane 
užsirašys sau, arba kita naują skaitytoją 
laikraščiui prikalbins, prisiunčiančiant 
$2.00 ant mano vardo, apturės vieną iš 
Čion paminėtų laikraščių: „LIETUVĄ”, 
„VIENYBĘ” arba ,,KOV£” per metus, 
teip-pat garsiąją didelę knyga, verstą iš 
prancūzų kalbos Baltramiejaus Naktį, 
kurios kaina 75c ir teip-pat Gramatiką- 
Mokytoją angliškos kalbos, parašytą vi
siems gerai žinomo J. LAUKIO. Kaip 
tik prisius 2 dol. už naują skaitytoją, 
tu o j aus viską apturės. Metas skaitosi 
nuo dienos užsirašymo. Duodu dovanas, 
kad laikraščių skaitytojai dangintųsi ir 
lietuviai, kaip ir svetimtaučiai, turėtų 
gramatiką, išmoktų anglišką kalbą.

„RAISTU” dar galima gauti, pri- 
siunčiant 1 dol. extra.

J. Naujokas
120 Grand st., = Brooklyn, Y.

Pittsburg, Pa.
J G. Miliauckaa,

% Union Saving Bank.

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Ave

So. Boston, Mass.
N* Gendrolis, 224 Athens St

So Manchester, Conn.
A. Zokaitis, 30 School st.

Pajeszkamas visada ir visur per kozna
Cystas turkiškas tabakas kuris kvėpimu ra
mina visus. Paprastai, toki kvapa tur tik bran
gi cigaretai, kuriu ne kožnas gali vartoti. Męs 
kad ir padarėm juos pigesnius, bet visgi tarpe 

ukeju turime daug bagočiu ir geriausiu ‘ J O O <5

£gyj>ttaW 
acAsrrTEs, fiį

" COffty

BROLIAI, PAS SAVO!
Tikras Lietuviškas

Dziegonneisteris ir Auksorius

PINIGU SIUNTIMAS.
svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- 

įsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir 
per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia

Ant pardavimo 
MURINE STUBA.
Labai gražioj, lietuvių apgyvento] vietoj, 

ant 3 lubų ir skiepas.
Mokestis gana prieinama.

Asabiškai ar per laišką kreipkitės prie
Mantus Realty Co. 

120-124 Grand st, Brooklyn, N. T. 
(Šita Bendrija lietuviška).

„VIENYBES LIETUVNIKŲ”.
1 AGENTAI.

W.dSarpaliu8. Alden, Pa.
Baltimore, Md.

J. Luis, 521 W. Baltimore st 
Lit. National Library,

112 Green st

New Phone 1284 — R.

PUIKUS HOTHIS! 
KAZ. MILIŠAUSKO.

Geriausia užeiera lietuviams. 
Salė mitingams ir susirinkimams. 
Priek tam laikau kriaučyste. Ste- 
liuotus siutus dirbu pagal naujausią 

madą už prieinamą prekę.
Reikale nepamirškite savo lietuvį.
243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa. 
Kotelis žemai, o kriaučystė viršuj.

Žmogus jei kankinamas skausmais yra 
be pageltos kaipo akrutas sudaužytas 
ant skalu. Ar kenčiate skausmus Roma* 
tismo, Neuralgijos, UŽsišaldymo ir t. t. 
tada pamėginkite porą sykiu sutepti su 

PAIN EXPELEKIU, 
P*WV CNCZIAIC NAMINIAIS KAISTAIS.

Gaunama visose amiekose už 25 ir 50 e. 
F. Ad. RICHTER & CO"215 Pearl st New York. 

imt ant Atkrrio — Smit Jo

: PROGRESAS MED1KALISKAM MOKSLE! j
i Tik tie daktarai pasekmingai išgydo, katrie tėmija į medicinos mokslo pro-(< 
Į gresą; katrie to nedaro, negali sergančių išgydyti, užtai kad užrašo gyduoles j 
[ ne naujausio budo, nes naujausi medicinos pagerinimai tokiems daktarams ,;Į 

K nežinomi ir ar tai jie užmiršo ar nenori žinoti, netėmijant į mokslą, kad < 
| KRAUJAS YRA TAI PAMATAS SVEIKATOS IR GYVASTIES J

• Gyduolės, kurios nepataiso kraujo yra negeros ir negali ji
G išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokių ligų. 4
Į NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIŲ! S

Į Užtikrinu, kad mano visos gyduolės yra prįtaikytos prie kiekvie- į, 
’ uos ligos; už tai ir daugiausia sergančių išgydžiau ir tuos, ką kiti J 
■ daktarai neįstengė. Jei aš pasakysiu, kad galiu tave išgydyti, tai J 
i tikrai apturėsi sveikatą. J
• DAC ARC A• Sergėkis garsinamų profesorių, nes tai yra pasamdyti kom- <
• rAoAKGA, panijų šarlatanai kaip ir humbugo Instituto šarlatanai, net S 
, numirusį daktarą Kalinsą garsina už savo daktarą profesorių. Žinok gerai, < 
1 jog geras daktaras niekad už algą nebernaus. Matant tokias neteisybes, kad <
‘ apginti nuo apgavikų, tad pagal prašymą draugų daktarų ir žmonių, kuriuos ! 
į išgydžiau, kad serganti žinotų kur atrast tikrą pagelbą sveikatai, apsigarsinau. j,

APSIMU JUS IŠGYDYTI
J nuo reumatizmo, ekaudėjimo sąnarių, kaulų, strėnų, kojų, pečių ir šonų. į 
Užkietėjimą skaudėjimą ir nedirbimą vidurių. Galvos skausmą širdies, < 
Inkstų, kepenų ir plaučių ligas. Greito pailsimo ir sunkaus kvėpavimo, per- < 
šalimo, slogų, sveikatos nusilpnėjimo ir vyriškumo. Greito supykimo, Dyspe- 
psijos, neuralgijos bei nervų ligos; teip-pat nuo saužagysLės ir iš to įgautų d 

1 nesveikumų, sėklos nubėgimo, blogų sapnų, nemigos ir nuo visokių ujsikre- 4 
[ čiamų kavarieriškų ligų — nudegimo. Teip-pat MOTERŲ: skausmingų irįj 
i nereguliariškų mėnesinių, baltųjų tekėjimo, gumbo ir visokių moteriškų ligų; « 
; nepaisykite, -tad kiti daktarai Jums nepagelbėjo; aš kad apsiimu tai ir išgy- J 
! dysiu šviežias ir užsisenėjusias ligas. Butų geriau, kad iš karto pas mane 
► atsišauktum, pirmiau negu kur kitur; jei ne asabiškai, tai parašyk lietuviš- <3 
' kai, nėra skirtumo kur gyveni. Rašyk kaip moki ir kaip jauti nesveikumus 5 
r savyje, aš suprasiu, ištirsiu, duosiu rodą kad reikės pritaikysiu gyduoles, q 
i kurios yra geriausios ir naujausio išradimo, o apturėsit sveikatą be skirtumo < 
‘ kaip toli gyvenate Amerikoje, Kanadoje, Anglijoje ir kitur. Btednus* gydau dovanai! Į

DR. FERDINAND HARTMANN M. D. i 
218 E. 14-th st, . New York City, j

IĮofii) ateinančius priimu kasdien: nuo 12 iki 5 valandai po pietų.
• Šventadieniais nuo 11 iki 1 po pietų. d

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

- GARSUSIS NEW YORKO DAKTARAS

Ferdinand Hartmann M. D 
sako:

Ta. (ik dėl musu tabako puikumo jie bu
vo parduoti—100 kartu daugiau kaip kokiu 
kitu—ir tas tik, gerumas tu cigaretu pave
lija mum pardavinėti juos dešimts už de
šimts centu.

Pilnas Kvapejimo ir Lengvas 
TURKEY RED Cigaretai būdami pilni 
puikiausio turkiško kvapo, turi visą sunku
mą atimta-

Ju sudėjimas duoda puikų, net saldų 
skanumą—tikrai užganėdinantį durną.

Prezidentas Suvienytų Valstijų ne randa 
sau geresnių cigaretu kaip, kurios ir tu gali 
ruki t, Turkey Red Cigarettes.

>) Iš Europos nuolatos pareina viso- 
IJ kiam pasirinkimui knygų rusiškų;

> mažarusiškų ir lenkiškų; taipgi gra- 
j žiausių atvirėlių (post-karčių), H®* 
)tuviškų ir lenkiškų. Pardarinėju ir 
» užrašau laikraščius lietuviškus, len- 
j> kiŠkus ir rusiškus, čianykščius ir iš 

Europos.
f J. MILEVSKI,
f 120 GRAND St. BROOKLYN, N. Y.

t __ Dirbdamas fabrike, keliaujant ar dirbant ant
geležinkelių arba kasyklose (m ai nose), tai 
dasižinoki pas mane, nes per mane daugelis 
žmonių gavo atlygint už jų sužeidimus (ko- 
liestvas) nuo vieno šimto iki penkiolikos tuk- 
stančių dolerių. Klausdamas pas maųe-rodos 
P«*r apie sftV0 įžeidimą (koliestvą) pir- 

W m jau aprašyk, kaip nelaimė patiko, per kokią
priežastį (pričinią), kelintuose metuose, mėnesije ir diena ir įdėk už du 
centu štampą dėl atsakymo, o gausi rodą kuri Tau bus naudinga. Aš 
šimtams žmonių pagelbėjau sužeidimų reikaluose, pagelbėsiu ir Tau. 
Jeigu esi sužeistas, tai kuoveikiau duokle man žinia: nesiduokie kompa
nijai apgaut. ADRESAS:

JOHN W. SAUKAITIS
150 Nassau sL, New York.

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ.
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš 

kas teip-pat ir maldų knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip:

a.,ji

Newark, N. J.
V. Ambrazevyčia, 178

■ New Britain, Conn 
M> J. Czeponis 
J. Mažeika, SAVO GERUMU IR TYRUMU.

Męs sutinkam apmainyti ant kostumerių kaštų (pagal mųsų prekes) šį pakelį Copenhagen Ta
bokos ant bent kokios atmainos mus tabokų iki tam tikram laikui, jeigu tik taboka nėra suga
dinta išėjus iš mus dirbtuvės. Tik pilni pakai bus apmainomi ir mums turi but duota žinia ir 
gautas nuo mus sutikimas pirm išsiuntimo.

COPENHAGEN TABOKA yra padaryta iš geriausių senų gardžiai kvepiančių tabokos 
lapų, prie kurių yra pridėta tik tokios dalys, kurios yra pačiam tabake ir tyri kvapsningi 
ekstraktai. Taboka užlaiko geresnę tabako dalį, karčios ir rūgščios tabako dalys yra išmestos. 
Copenhagen Taboka yra geriausia pasauiėj kramtymui ir uostymui.

E. St. Louis, Ill.
K. J .Baranauskas 452 Collinsville ave

Easton, Pa.
Feliksas Raulynaitis, Box 196

Kenosha, Wis.
M. K. Petrauskas, 918 Gunie st.

Brooklyn, N._Y
E. Fromas,
T. Jarmala,
J. Ambraziej

Cambxidgeport, Mass.
S. Gritz, 54.1 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Chicago, Ill.
‘ 168 W. 18-th st.

221 Wabansia Ave

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
A I 1 X T r I T T A
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ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS.

Siunčia pinigus į visas 
ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraš 
siunčiami pinigai greičiausia nueina. /

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 

ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko i pietines ir vakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali vis 
ir pinigų pasijintimą.

sergi, aedkanlrisk, bet pribuk arba parašyk pas mane, aš išgydysiu! j 
Per 30 metų daktaravęs, tyrinė- (! 
jęs medicinos mokslą ir gydno- <!

9B' lių veikmę, kurios geriausia J
gydo žmogaus kūną. Pabaigęs 
universitetą per 20 metų gy- į 

v® džiau Didžiamjam New Yorke
W VYKUS IK MOTERIS ir iš- 

gydžiau greitai ir gerai.
10 metų atsidavęs mokslui l 

praktikavoj u u Paryžiuje, Lon- 
done, Berlinc Peterburge, 

yBKEį surasdamas naujausias gyduo-)] 
les išgydymui visokių ligų. Su- $ 
grįžus iš Europos daktarų bend- 

r“"MlWrovė išrinko savo pirmsėdžiu; o) 
J-G. \ ‘ dabar užk v iečių sergančius vi-č

šokioms ligomis, nes paaukauju^, 
■'■ini u i— visa savo mokslų sergantiems.
Sveikus 'mokinsiu kaip užlaikyti sveikata, o sergančius išgy- < 
dysiu, nes be sveikatos nėra laimės nė darbininkui nė biznieriui. <j

CIGARETTES



Seniausias Lenkiškai-SIaviškas

BANKINIS NAMAS
Uždėtas prieš 21 metus

TAUTIEČIAI

VIN. DAJNIO

1910

urė-

visokius ta- 
ikra lietuvi

Dr. E. C. Collins 
Užde to j as

Telephone 
1235—5

POISZIOilATYSTAWA 
f krTjowa 
ffl 1894 2

3 rub. metams 
Ir. SOk pusmečiui 

Didžiojoj Lietuvoj.

palei lietuvišką bažnyčią, 
Plymouth, Penn’a. 
Skanus alus, puikiausia ariel
ka, visokis vynas, porteris, 

elius ir kvepianti cigarai.
Atsilankykit pas seną biznierių ir 
visiems pažįstamą A. Adžgaucką.

Jeigu norite siąsti pinigus į seną krają, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

Kapttolas

Perviršis.

savo ėmėjams duoda

151 Metropolitan Avenue, 
BROOKLYN, N. Y.

Vienas senas priete- 
lius geriaus už du naują.

Pas mane visada galite gauti 
E U R'O P I Š K AJS I -R 
AMERIKONIŠKAS

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. Salė dėl draugys
čių ir šeip susirinkimą.

Naujausiai ištirti vaistai.
Plaukų sulaikymui ir atauglnimui, nuo pa- 

puczkų spuogų, niežulio, egzemos, keleto pavi
dalų gyduolės ir gydymo budai. Geriausia gyduolė 
nuo prakaitavimo ir emirdėjimo kojų, atleidimui 
pailsusių kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai 
vartoja f>agal formulą. Prof. JBrundzos Gyduolės 
yra gvarantuotoe Vaistų ir Maisto tiesų chemijos 
biure Washingtone, per pat j ežių vaistų lezradėją 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiszkai 
neužkenkianczių sveikatai ir systemai; jokio ne
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta mųsų prislėgs 
ir ežios ezalies Įstatymais. Taipgi iezsiųsime pla 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau
kų ir atauginti ant iszplikusios galvos, kaipiszsi- 
gydyti ir isznaikinti pleiskanas, papuczkus, de
dervines, niežulį, egzemą ir kitas odos-skuros j 
ligas, ant kurių męs esanie specijalistais su savo I 
gyduolėmis. Bus iszsiųsta jums iszaiszklnimai 
ir darodymai, kaip ezimtai tukstanezių iszsigydė. J 
Apraszyk istoriją savo ligos, o gausi visokias 
r<xias dykai Beto szios informacijos ir taip kiek- 1 
vienam reikalingos, todėl lin-ėtina, kad jos ras-j 
tusi kožname name, apsaugotų žmones nuo ap 
gavikų ir suezėdytų szimtus dolerių.

Mųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 ryt< 
iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomie Į 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raszykite urnai 
Įdėdami dvlcentiną štampą ant iszsiuntimo viso-1 
kių rodų. ” I

Prof. J. M. Brundza & Co.
990 Broadway, B’klyn, New Y’ork.

tietį VINC4 DAJNĮ.

už tai, kad kiti daktarai 
tų priskirti, tik Institute 

esanti galėjo patirti. Masą tūkstančiai testamonijų, (indy ja apie tai. 
kad. čionai apturėsi vaistus, kurie rujiestingai užrašyti 

Profesoriaus šio didžio INSTITUTO, kuris per 13 metų išgydė daug 
lietuvių. Jug kiekvienas lietuvys žino gerai, kas tai yra COLLINS 
N.Y. MEDIKAL INSTITUTAS ir kad jis yra geriausias, seniausias, 
ir tai pirmutini! INSTITUTAS New Yorko valstyjoj. kaipo viena
tinis žalyje, kuristiktai gali vadintis COLLINS NEW YORK MEDI
CAL INSTITUTE. Kiti daktarai garsindamiesi ir ką žada išgydyti, 
beabejonės nori, kad gautų dirbti po priežiūrą daktaro COLLINS 
NEW YORK MEDIKAL INSTITUTE ir patirti paslaptis, kokie 
čionai stebuklingi vaistai išgydymui sergančių vartojami.

į TeL 2834 Greenpoint.
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS 

J-pas PETRA A DRAUGEI! | 
^Skanus alus, gardi arielka, elius,vi- 
*'sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pui- 
> kąs užkandžiai. Salė dėl mitingą ir 
Į'veseilią. Nepamirškit Šios atsakan- 
J čiausios vietos, o busit užganėdinti. ; 
1-73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.< 
p Palei Wythe Ave. ;

(New Phone -1023-2. Lock Box 48.
CHAS. ADAMS.

Laikau agenti/ra, parduodu šifkortes 
ant geriausią liniją ir greičiausią lai
vą ir siunčiu pinigus į visas vieto da
lis, saugiai, greitai ir pagalios dienos 
kursą. Prieg tani laikau KOTELĮ.

Chas. Adams,
George avė & Ash sL, Parsons, Pa.’

Į JOS. ANDR1USZIS
Sinclair House,

Didžiausias ir puikiausias saliu 
has, geriausia užeiga lietuviams

85 N. Main St.
PITTSTON, PA.

Seniausias Lietuvoje lietuvių laikraštis 
metą pabaigos

Ūkininkas”

7^0 IV. 34th STREET, NEW YORK.
Kasdien nuo 10 iš ryto ik 5 po p. Švent. nuo 10 ik 1. vak. Ut. ir Pet. 7-8 
?E3gSSF**Prisiųsk 10c. markėms, apturėsi garsiąją, knygą Dr. E.C.

Collins, “Vadovas in Sveikatą” parašytą lietuviškai.
Dr. S. E. Hyndman, Medical Direktorius.

Puikiausia užeiga Lietuviams 
Union City, Conn., pas

ANTANA KULVINCKĄ
Skanus alus, gardi arielka,—visoki 

vynai ir kvepianti cigarai. 
Du . bilijardai zobovoms.

68 Anderson st., Union City, Conn.

Kogeriausia 
darau nau
jas skripkas 

ir taisau. <

IMOKINKpiES PATYS
I Gramatika angliško? kalbos mokin- 
I tU be mokintojo (apdaryta) S 1.00.
I Valką Drangas arba k ii p mokintis 
Į skaityti ir rašyti be nuskintojo 15 c. 
Į 5 an j as Badas mokinkis rašyti be 
I mokintojo.................................. 10c.
Aritmetika mokinimui*! rokundą, 
su paveiktlais (apdaryta)........ 35 c.

Pinigu* siųskit per Money Order

P. Jlikolainis, 1
62. *>rr Va< City.

us tavorus.
, 112 Grand St, Brooklyn

LIETUV1SZKAS GRABORIUS
Išbalsamuotojas ir laidotuvių 

Direktorius.
Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 

krikštynoms.
Ofisas ir gyvenimas:

1034- Bank Street,
Waterbury, Conn.

Lietuviai, kreipkitės reikale.

Skaitykit ir temykit!
Vienas žodis protingam geriaus 

kaip dešimts žodžiu neprotingam 
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresą:

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokią GALVOS skaudėjimą, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU- 
MATIZM0, STRĖNŲ SOPES, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną

• PIRMAS LIETUVIŠKAS 

Fotografistas ir Maliorius 
VISOKIŲ ABROZŲ.

— Darbą — 
W’k atlieku p u i - 

/ IKsr " k iai už pri c i •
sSEJ-vS- 'Wils namą prekę.

Antanas Staszauckas.
L*ikanpulkioje vietoj* Sali ana, užlaikau Aka 

niausiu* gėrimus ir kvepenČin* Cigaru#. Lietu 
vlal nepamirškite atsilankyti pa# savo vientantį. 

No 2Cor.Nesbitt ir B
KAST PLYYSUTH FA

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visą liniją, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fiam, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto Jr karei
viuos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą. \

metais visiems
„Lietnvią Ūkininko“ kas savaitė po numerį 
„Žemės“ 
„Mokyklos 
„Sveikatos

Kas norijrinoti kas dedasi Lietuvoje ir kitur, kas nori savo gimines ar 
pažįstamas pasilikusius Lietuvoje apdovanoti, teužsako jiems „Lietuvos 
Ūkininką“, nes „Lietuvos Ūkininke“ rašorrra apie valsčių, parapiją ir 
draugiją reikalus, apie vyriausybės ir Durnos darbus, iš plataus pasaulio 
ir k t., buna apysakos, eiles, gamtos ir kitą mokslą straipsniai.

„Mokykla“ užsiima mokyklą, mokymo ir vaiką auklėjimo reikalais.

2 rub. pusmečiui
Amerikoje.

-PLYMOUTH NATIONAL BANK,
East Main st., Plymouth, Pa.

100.000
60.000

Tris procento mokame ant padėtą pi
nigą., Bus išmokėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. Geriusia užtikrinta 
diška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezjdent.

G.N. Postlethwaite, Kasierius.

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS, 
— pas — 4

JonaKulboka
L 5
Skanus Alus, Gardi Arielka,\

Visokį Vynai, J 
-------Kvepianti Cigarai.------- į 

74 Grand st, Brooklyn, N. Y.« 
. ^kampas Wythe avė.) *

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrą, 
motorą ir kudikią ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len
kiškai. rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

valandos priėmimo.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre, Pa.

328 Bedford ave.BRTUx’
(tarpe So. 2 nd ir 3-rd st., 
du blokai nuo Grand st.)

Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.
Ufarr.inkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.

kas dvi savaitės.
kas keturios savaitės.
kas mėnuo po knygutę.

Metiniai ėmėjai dar gauna dovaną Kalendorius 1911. ir išbandymui sėklą.

SKAITYK O* ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šendien o apturėsi gereuslų armoniką, skripką 

klernetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikalrskų instrumentų. Cisto au
kso 14 K. šliųbinių žiedų, dziėgorių, lenciūgų, špilkų, koicikų, kom- 
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio skiriaus drukavoji- 
mo masynukių, albumųporįpetam, revolverių, šaudyklių, guminiu Li- 
terią, adresam pečeČHgTStoriškuir maldaknygų kokiu tik randasi lie- 
tuviskoi kaiboi,gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeusiais ap- 
bkaitymais ir dainoms su drukuotais oplink konvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 drucei abda- 
ryta, preke su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinimo 

.u / i / / huno, atgaivinimo^kraujo, sutaisimo nervu ir daugybę kito 
k*1! Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydyma, 14 K. 
paauksuotas ant 20 metų preke $3,00. prasto $1,00. Prisiųs- 

sav0 tikrą adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio meto ka- 
talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.

Štornikam, agentam ir pedlioriam parduodu
- i i /S f f n V'' vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas

gausite, teising 
Adresuokite: K. WILKEWICH

Sziuomi užsiimu jau 18 metu. 
tPran eŠ a visiem s liete v iam s, 

kad uždėjau didelę krautuvę 
visokių dziegorėli ų ir žiedn: 
kaipo tai, laikrodžių siemrjų, 
Kišeninių čysto aukso vyriškų 
ir moteriškų su gražiam kviet- 
komeirt. t. v visokių žiedų 
šliublnių ir šeip nešiot vaiki
nams ir mergino , s dideliam 
pasirinkime ir už prieinamą 
prekę VISOKIŲ MUZIKOS 

įrankių.

Skripkų, armonikų, strn n ų, klernetų, bri tvų. dru 
tnojamų msszinų ir parasonų Teipoegi dziego- 
■yėlius pataisau.

> m:, miiukus.
MHa!k" wiltes-Barre. Fa.

Jonas S. Lopatto,
Atorncy and Connsellor-at-Law (Lietu
vy* advokatas pabaigę* Ponnsylvanįjo* 
Universitetą}, užsiima varymu provą vi- 
snose teismuose.

Offisas rūmuose 47-48-49 Bennett 
Bnilding, kampo Public Sųoare ir North 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Tcteponas nanj-s Offiso 87
„ Rftsidencijo* 1284-R.

hą ir gydančią vaistą —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsą dirbėją „Lenkišką ir Lietu
višką gyduolą”, o persitikrinsi, 
kad iieišskleisi veltui ir ant apga- 
vysčią savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokią li- 
Įdą, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del seną žmonią, kaip del ku- 
gikią, vyrą ir moterą.

„Lenkiškai—Lietuviški” vai
stai jau tūkstančius padarė svei
kais — išgydys ir Tavę!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

Lietuviškas Dziegornfkas 
Sziuomi užsiimu jau 20 metą.

Utlatkaa vfookto* rnal*. l*lk 
y® rodžio*, aleninln*. paatAtomn 

tr kiwnlnln. vyriu*ne 
ko*, ftok-inln* Ir .tdadrlnln* 
r*tė«Alin», visokia* žiedo*, »pl 

u ik**, *o*k*rln« ir branzsliMo*
m vln^lavonel žiedo*. *nd* 

T 1 40 ,lt*r**« mėneef meto
v ▼ardai* dyxai. Taipogi tai 

V **” •**•** paminėto* Ir n 
pamlnMn* dateta* Gaaaite nž 

prekę .aateakan^e FMjta.
Norinti nžMorderioot lalkrodėl) aokatn) ar Mda 

brlnL ar paa-kaoot^tegnl prtelan&a a^ro tikra 
adr*«ę tr *0ct.. o mee prtataaiin ant ftrpreeo Ir 
peržlr.rėja* gali nžalmokM pinigo* Ir paellmt.

VINCAS URMA5AVICZIA, 
GraoJ Brookn, S'. T.

I PUIKUS KOTELIS J 
;Andriaus Milišausko » . . 2

Visada salias alus, skani arielka,); 
>■ . . . . . , »ehus, porteris, visokį vynai ir kve-(< 

plauti cigarai. «
J Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki-| 
'(tur, nepamirškit šios puikios vietos.^ 

c 16 Baltimore st. Wilkes-Barre,Pa. | 
) Priešai Central Dypą <<

KANCELIARIJOS’ ^eUGmtlųEfebui’, Pa.nnnViwLfmniUWt 3(j5 North Water gt<j Connelsville, Pa,

eina nucr l

Lietuvos

NaujasTel. 1005. Senas Tel. 5785:

Dr. Albertas KaufWn
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

>rZemeje” rašoma apie visus žemės ūkio reikalus.
„Sveikata” rūpinasi apie visą sveikata.

TZ • . Lietuvoje (ir Rusijoj) metams 3 rb., pusei metą 1 r. 50 kap.
iN-cliricl. UŽSIENIUOS’E: metams 4 rub.. pusei metą 2 rub.

Kas nori „Lietuvos Ūkininką“ pamatyti, tepraneša atviru laiškeliu 
savo adresa. ir męs atsiusime.

Kas įsirašys į „Lietuvos Ūkininko“ Bendrovės narius ir užsimokės 
bent 25 rub., tas gaus ,,Lietuvos Ūkininką“ dyka.

ADRESAS:

Vilnius, „Lietuvos Ūkininko” Redakcija, Semionovskaja -10.
(Rašant iš užsienių reikia dar pridėti: RUSSIA-LITHUANIA.

Iita ta, ž"“p£a.
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir LietuvoL

DR1 ALEX. O’MALLEY, 
Specialistas.

1880 Persuvirsz22mehi 1910 
aš pasekmingai gvdžiau visokio budo

RUPTURA
vyru moterių ir vaiku.

TIKRA RUPTURA
VANDENINE RUPTURA 
NETIKRA RUPTURA

be peilio ir be skausmingą arba pavo
jingą operaciją. Aš per paskutinius 
metus išgydžiau šimtus ligonių (jąsą 
pačią apielinkeje), pas kuriuos galit 
pasiklausti apie mano gydymą; nie
kas su manim nesusiligina šitoje gy
dimo šakoje.' Išgydyti ligoniai ge
riausias liudymas.

IŠGYDINTAS PIRM PENKIŲ 
SU VIRŠ METŲ 

tebesveikas—nebenešioja diržą.
John Willinger, superintendentas 

Susquehanna (Stegmeier) bravoro, 
Nanticoke, sako; „Aš įgavau rupturą 
nuo kėlimo sunkią daiktą. Lankiau 
įvairius gydytojus, kurie sakė ma
no ligą esant neišgydoma. Jokie dir
žai negelbėjo, pakol nuėjau pas d-rą 
O’Malley. Aš dabar sveikas. Netu
riu jokią skaudėjimą, jokiu išsiver
žimą ir mielai pasakoju kitiems ken
čiantiems, kas mane išgydė. Dirbu 
bravore kasdieną ir seniai numečiau 
diržus, nes man ją nereikia.“

Tai vienas iš daugelio liudymą 
nuo dėkingu išgydytu ligoniu.

Šimtai panašią liudymą sudėti 
musą raštinėje.

Atsiunsk 2c markę ir gausi mano 
knygutę apie rupturą, su paveik
slais, uždyką.

Dr O’Malley Medical Offices,
158 Washington Street, 

Welkes-Barre, Pa„
kur lietuviškai ir lenkiškai susikal
bama ir susirašoma.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL.

Mano Dirltuwe tapo
ApdowartotaDWIEMS MEDALIAIS

ant Kosciuszkos Paro- 
dos už rūpestingą, tei-. 
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, 
KINIŲ I

Turiu už garb^Naprefkszti guo- 9 
dotiniems KunįgamKlr gnodotin. I 
Draugystėms, kad asz dirbu wf- ’ 
sns augszęglaus paminėtus daig
ius Pigiausel, Tepingfausei 
ir Geria use i, nes per 30 metą 
nžsiimdama iszdirbimafs įgijau 
geriausę praktikę ir dėl to galiu 
wiskę padirbi pigiau Ir geriau ne
gu kiti fabrikai. /

Su guodone
W. SLOM1NSKA. 679 MILWA
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SERGĖKIS!!!
Sergėkis nuo prastu - pigit; vaistą, 
kuriuos netikri daktarai siūlinėja !!!

Mat dabar metų laikai, kuriame žmonės labiausiai 
serga; todėl y vai rus daktarpalaikiai ir siūlinėja pra
stu* be vertės vaistus, kurių iki Šiol niekas nežinojo ir 
vietoje gero, tik daugiau blogo padaro ir kenkia svei
katai labiau nei puti liga.

APGINK PATS SAVŲ IR ŠEIMY’NĄ
Kiekvienas lietuvys tegul gelbstis pats ir savo šeimyną nuo ne

tikrų daktarų .Neapsigauk ir neateidėk aut daktarpalaikių, kurie ne
pažysta ir nieką jų nežinojo ik dakar. Stebuklingas daktaras, ( OL- 
LINS NEW YORK MEDIKAL INSTITUTO, yra visiems gerai ži
noma* pasauleje. Per 13 metų šiame Institute, išgydė tuksiančius 
lietuvių, kurie buvo desperaci jos apimtį; 
nežinojo paslaptis stebuklingųjų va




